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Cen? pojedynczego egzem plarza i

15 groszy
Na dworcach kolejowych 1 8  groszy.

U m R JtN N M
~  ILUSTROWANY r m INFORMACYJNY WSCHODNICH KRESÓW -
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Zamach b o ls z e w ik  aa hotin^.
Wytyczne administracji kresowej. — Uchwalenie budżetu gminy m. Lwo
wa. — Zbuntowane bandy dywersyjne napadły na pociąg sowiecki. — 

Policja lwowska ujęła wielką szajkę światowych włamywaczy,

reitiii pi§
Lwów, 29 grudnia.

Z p o n a in /ch  kół politycznych 
otrzymaliśmy następu ące uwagi, 
dotyczące relormy rolne,:

Od czterech lat czekająca na 
realizację ustawa o  reformie rolnej, 
niewykonana skutkiem m nóstwa  
w adliw ości, w łaściw ych robocie 
wykonanej na pręace i pod wpl>- 
wem w yjątkowych sto su n ió w , mi
nio sw;ej iluzoryczności zdołała na
rób ć sporo złego. Ujemnie działa 
jdk każda asia.ua niewykonana, bo 
obniża moralne prestige aktów  
prawnych. Po. adto jest ona nadal' 
źródłem  ladykalnej, nierzadko o 
komunizm zahaczajacej agitacji i 
antagonizm ów  m ięazy w sią  a wię
kszą w łasn ością  ziemską.

N iew ykonalność tej ustaw y p o 
jęli nawet niektórzy dawni jej au- 
torowie, a h asło  rewizji jej p o sta 
now ień i nowelizacji w drodze d o 
stosow ania do życia gospodarczego  
państwa staje s ię  hasłem  dnia. Naj
większą io lę  odgryw a tu koniecz
ność oszczędzenia nadm iernych cię
żarów Skarbow i państwa, który 
Iw razie przeprowadzenia pierwot
nej ustaw y m usiałby utracić sv ą 
z trudem zdobytą rów now agę.

W  tym też kierunku idzie pro
jekt rządow y, proponulący nało
żenie na wielką w łasn ość  podatku 
m jątkow ego w  ziemi. Z emia ta 
m iałaby być użyła na parcelację 
pom iędzy m ałorolnych, którzy spła
cać będą swój przydział listami 
rentowym i.

Znacznie dalej idzie kw ietniow y  
projekt „W yzwolenia", niepozba- 
w iony cech d em agogicznego rady
kalizmu. Projekl ten przewiduje 
w yw łaszczenie wielkiej w łasności 
wraz z lasam i na n e c z  państwa, 
które w e własnym  zakresie prze
prow adzić ma parcelację. Dawni 
w łaściciele otrzymaliby odszkodo
wanie od nowonabywcóvił — w for
m ie 3°/o listów  państw ow ych renty 
zienrkiej i leśnej, w ydanych przez 
Bank rolny i am ortyzowanych z o- 
płat, składanych przez nowonabyw- 
có w  w  ciągu lat 30. Podstawą  
oceny wartości w yw łaszczonych  

‘majątków byłyby, deklaracje, w y
pełnione przez sam ych  w aścicieb  
dla podatku majątkowego.

Forma tego projektu wyraźnie 
sprzeczna z kons ytucją i ob iczona  
na efekt agitacyjny posiada pewne 
pozory działania konstytucyjnego  
dzięki ustępom  o odszkodow aniu. 
Tem tylko różni się  od m etod bol
szewickich. Ale jest to tylko pozór; 
już sam 3U- etni termin amortyzacji 
jest fikcją bez żad ej realnej war

tości. W ystarczy jeden w iększy nie
urodzaj, * pow ażniejszej trudnoś.i 
państw ow e —  polityczne lub go 
spodarcze — i aby cała renta spa
d ła  do wartości tapet pokojowy ch. 
1 T ą też drogą spraw a nigdy za- 
jłatwioną nie zostan ie. W  jej oce- 

j nie otrząsnąć się  należy z jedno
stronnego poglądu na interes ma-

Homitiacja wywody Baropicha
zostanie prUpena.

(Telefonem od nasz. korespondenta)
W arszawa, 29. grudnia. (Z.) Do- . to donosił już nasz korespondent, 

niesienia niektórych pism o dokona- j Nominacje maią być podpisane do- 
nej już nominacji w ojew ody Darów- piero w  dniach najbliższych, a to po 
skiego na Łódź i Garapicha na 1 powrocie Prezydenta Rzplte ze  
Lw ów  n.e są zsodtia z prawdą, jak I Spały.

iii
zostały w z a ro i l i  sticoiiono przez rząd ł o t r a *  !

(Telefonem od naszego korespondenta.)
W arszawa, 29. grudnia. (Z.) Korespondent W asz  dowiaduje się, że 

próby w yw ołan ia  komunistycznego p rzew rotu  w  Estonji, k tóre spełzły 
na niczem, zachęciły jednak bolszew ików  w  sąsiedniej Łotwie do po
pełnienia szeregu zam achów. 23. brn. dokonane zostały  równocze
śnie 3 zam achy na a rsena ły  wojskow e w  Rydze, Rzerzycy  i Ałjjkinie. 
Zamachów tycli dokonano o jednej godzinie. Wielu zam achow ców  a- 
reszkowano. Następnego dr.ia minister sp raw  w ew n . Laimniseji zaw e
zwał do siebie dziennikarzy i ośw iadczył, że rząd nie dopuści do eksce
sów , jakie w ydarzyły  się w  Rewlu. W szelkie objawy w yw rotow e będą 
tłumione w  zarodku. Komuniści ukryli się w  lasach.

iotwa wspólnie z Polską
ałHorzy front anłybnlszewicki.

(Telefonem od naszego koresp.)
W arszawa, 29. grudnia. (Z.) W zw iązku z wypadkam i na Ł otw ie  

i w  związku z pobyłem  prezydenta sejmu łotew sk iego  w  W arszaw ie ,  
korespondent W a sz  dowiaduje się, że w izyta  Prezydenta W estuianca  
u Prez. W ojciechowskiego nic była w yłącznie aktem o charakterze to
warzyskim . W tutejszych kolach politycznych opowiadają, że ł  otwa  
zamierza zwrócić się do Polski z propozycjami w sprawie wspólnego  
frontu wobec \v/suo/oaej agitacji bolszewickiej. R. Westjmunc w Spa--  
J« mi;il być niwuigż zapytyw any o k w eslję ł umicjszości polskiej na 
Łotwie, o iaz o sytuacji nad brzegami Bałtyku.

oro’nych lub w !ellrtej w łasności, 
a za w yłączny wskaźnik przyjąć 
mteres ogóinopaństw uw ego życia 
gospodarczego. A zatem nie dobro 
w ars wy, le c z  ogóiu. Z tego punktu 
w idzenia nie do przyjęcia jest takie 
załatw ienie, którego następstwem  
b y łooy  głębok ie wsfrząśn enie ró
w now agą ekonom iczną państwa, 
lub przew lekły stan chorobowy. 
Głos decydujący muszą mieć nie 
zastępcy poszczególnych warstw, 
lecz ekonom iści, stojący ponad war- 
stwarm.

Ni a da się zaprzeczyć, że nad- 
m erna ilo ść  m ało- i bezrolnych  
fest I la państwa zjaw iskiem  niepo" 
fidanem . Z drugiej strony jednak 
należy zapytać, czy  naw et najra- 
d/kaJniejsze, zupełne zniszczenie  
w"ielkiej w łasności usunie to zja
w isko na d łuższy przeciąg czasu  
Są w Polsce całe w ojew ództw a, w 
których parcelacja w szystkich w iel
kich majątków nie zapew ni m ało- 
i bezrolnym racjonalnych gosp o
darstw nawet na okres jednego  
pokolenia. W ojew ództw a te przy- 
p minają Litwę kow ieńską, gdzie 
chociaż cała wielka w łasn ość  zo 
stała zniszczona, pozosta ła  jeszcze  
poważna liczba w najwyższym  sto 
pniu lozagitow anych  bezrolnych. 
Ruina nie przyniosła tu żadnych  
korzyści.

W  związku z temi obrazami 
podnoszą się g losy , aby przez u- 
miarkowaną reformę rolną ratować 
przedewszystktem  te gospodarstw a, 
którym do ich racjonalności nie 
wiele braku e, natom iast gospodar
stwa karłowate, których podniesie
nie i uproduklywuienie w ym agałoby  
zbyt w ielkich wkładów  — pozosta
w ić w łasnem u losuw i z widokiem  
na przem ysł i emigrację.

jakąkolw iek drogą pójdzie na- 
sza'reform a rolna, nie da się  za
przeczyć, że dwa czvn iki mogą  
wpłynąć nader łagodząco na zao
gnienie problemu. Pierwszym  jest 
rozwó; przem ysłu i w ciągnięcie do 
miast części prolelarjatu wiejskiego, 
drugim podniesienie kultury rolnej 
i drobnego przem ysłu rolniczego, 
co usunie w  dużej mierze krytycz
ny stan gospodarstw  drobnych, a 
bez.olnvm  da źródło zarobkowania  
na miejscu.
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W a ln a  życie-i z icniją 
fimaski.

W arszawa, 29. grudnia. (Tel. G. 
P.) Z okazji zbliżającego się Nowego 
Roku odbyła  się wym iana depesz 
pomiędzy gen. .Sikorskim a przed
stawicielami francuskiej w ojskow o
ści (rn. i. marsz, l  ochem, gen. Nol- 
letem i Niesseletrp n iin i^rem  Du- 
mesnillem, gen. iOebeney, szefem 
sztabu gen. w iceadmirałem Salaiin, 
b. min. Maginot i innymi).

KONFERENCJA PREM JERÓW 
ZBADA SPRAWOZDANIE KOMI

SJI KONTROLNEJ.
Londyn, 29. grudnia. (Tel. G. P )  

, Daily Telegr."  donosi, że z końcem 
stycznia  lub z początkiem lutego 
odbędzie się konferencja premierów  
celem  zbadania sprawozdania  mię
dzysojuszniczej, wojskowej komisji 
kontrolnej.

 —
PRASA f r a n c u s k a  w r e  o b u 

r z e n ie m .
Paryż, 29. grudnia. (Tel. Ci. F9  Cala 

prasa w dalszym ciągu daje w y ra z  obu
rzeniu z pow odu represji sk ie row a
nych przeciw dziennikowi .Uclair". 
„ Tourne 1“ stwierdza, że cnfa ta sp ra 
wa nabiera charakteru coraz bardziej 
ostrzejszego konfliktu politycznego. 
„Peuple-* nazyw a represje conajmnic-j 
rażąca niezprabucścią, świadczącą o 
kirańcowem zdenerwowaniu odpowied
nich czynników rządow ych i domaga 
się natychmiastowego- usunięcia z zaj
mowanych stanowisk w yższych funk
cjonariuszy państwow ych, zdradzają
cych niewątpliwie sympatie dla bloku 
narodowego. „I 'Aveibr“ p'sze. że re 
presje te są wyzwaniem  rzuconem ca
łej francuskie] opinji publicznej.

NOWY DZIENNIK FRANCUSKI 
W WARSZAWIE.

W arszawa, 29. grudnia. (Z.) Min. 
sp raw  zagrań, zamierza w najbliższym 
czasie , ,s tworzyć w łasny organ pt. .,Mo- 
s a g e r 'P - j lo n a is ” celem bezpośredniego 
informowania placówek zagranicznych 
w  W arszaw ie  i naszych placówek za 
g ra r icą .  P ow stan ie  togo dziennika jest 
zw iązane z likwidacją dziennika „Jour
nal de Pologne" .

ARESZTOWANIE OSZUSTA
W arszaw a, 29. grudnia (Z.) Z Kato

wic donoszą, że Jo oddziału Banku Pol
skiego w K ataw ieach zjawił sic niejaki 
Maniura z czekiem kolejowym na 200 
tys .  zł. Czek by t sfa łszow any, wobec 
czego Maniurę aresz tow ano.
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Określenie kompetencji wojewodów
acbec władz Ii instancji na Rresatii SidtaiiniclL

W arszawa, 29. grudnia. (Tel. O. P )
Mając na uwadze konieazmość p rze
strzegania  najściślejszej jedmoteośoi w 
zarządzeniach władz III. i H. instancji 
na terenie w ojew ództw  w ołyńskiego, 
poleskiego, nowogrodzkiego oraz okrę
gu adin. wileńskiego, rada ministrów  
powzięła 29. grudnia na przeciąg ts-ciu 
m iesięcy, ti. do I. lipcj I92S nastęnują-i 
ce zasady odnośnie do zarządzeń władz 
na terenie wyżej określonym;

O iie wojewoda o trzym a zarządze
nie wbidz centralnych (z wyjątkiem 
wojsk, i sądowych) k tóre  uw aża  za 
odbiegające od linji politycznej, w yt
kniętej przez poprzaonie zarządzenia 
władz centralnych, wzgl. za niekorzy
stne wobec nowego stanu faktycznego, 
może w strzym ać  wykunanie  zarządze
nia, przy jednoc-zesuein bezzwłocznem

zawiadomieniu o tem władzy centrald 
nef, przyczep; wmicn podać powody. 
W ładce  centralne winny zbadać, w po
rozumieniu z min. sp raw  w ewn. najdo
kładniej te powody i' albo zarządzenie 
zmienić, ailbo wykonanie jego polecić. 
Wojewoda zobowiązany Jest to następ
ne zarządzenie władzy centralnej bez
zwłocznie wykonać.

Wojewoda może w strzym ać wyko
nanie zarządzenia II. instancji (z w yją t
kiem władz wojsk, i sądowych),  o ile 
uważa, że zarządzenie to  odbiega od 
linji poi:tvczne! wytkniętej p rzez w ła 
dze centralne, przy1 Uii.czwłocznem po
wiadomieniu szefa władzy. W łaśc iw y  
m a js te r  winien w poroz. z min. spraw 
zagr. powziąć jak najrychlej decyzję 
i powiadoimić o niej wojewodę oraz 
szefa właściwej w ładzy  II. instancji.

która ma być w ysiana do Beriina 
\v sprawie strefy kolońskięj. Nota 
stwierdza, żc wprawdzie konferen-

resom Francji., gdyż treścią  icli by- 
| ły  dokumenty o charak te rze  inię- 
j dzysojuszniczym. Kończąc, minister

Hofa rady ambasadorosB do Niemiec
zostanie ogłoszono w p s ie .

Londyn, 29. grudnia. (Tel. G. P.) 
P ra sa  angielska omawia obszernie 
uchwałę R ady  am basadorów  w P a 
ryżu. „Times” w y ra ż a  przekonanie, 
że  nota sojuszników t!o Niemiec bę
dzie niezw łocznie ogłoszona w  pra
sie. Sojusznicy nie mają żadnego po
wodu do ukrywania m otyw ów  sw ej 
decyzji, ale przeciwnie dążą do po
informowania narodu niemieckiego 
tendecyjnie informowanego przez

Niemny nie myknęły zoMpń
których spełnienie miało im wrócić strefę tdolońska.

Paryż, 29. grudnia. (Tel. G. P.) ? uchwaliła wniosek o odroczeniu in-
Na dzisiejszem posiedzeniu Izby , terpelaeii.
minister wojny Nollet przedstawił i W iedeń, 29. grudnia. (Te l. O. P.) 
przebieg czynności komisji kontroli / „Der M orgen“ donosi z Paryża, że 
w Niemczech, przypominając, że o- ! wczoraj wypracowano lekst r.oty, 
statnie w ypadk i w ykryc ia  broni, 
doprowadziły konferencję ambasa- > 
dorów do stwierdzenia, że N iem cy1̂ 
nie w ykonały tych zobowiązań, j cja ambasadorów nie rozporządzą 
które warunkowały ewakuację stre- i jeszcze deihiitywnem sprawozda
ły  Kolonji. ! niem w ojskow ej komisji kontrolnej.

Przechodząc  do sp raw y  „Fclair" j jr-dnak nie czekając na to, mnsi już 
minister w yraz ił  zdanie, że publika- j dziś stwierdzić, że ze strony Nie- 
cje dziennika sprzeciw iały się inte- ! m iec nastąpiły dalsze nchybienia i

można oczekiw ać, że nastąpią one 
jeszcze w  przyszłości. Nota kończy 
się oświadczeniem , że ewakuacja 

zaznaczył, że odda na usługi Fran- j Kolonji będzie mogła być brana w 
ej’ , doświadczenia sw e, zdobyte w  i rachubę tylko wtedy, jeżeli Niemcy 
Niemczech. 'Trzech interpelantów z . bedą się sto so w n i do postanowień 
pośród czterech, w ycofa ło  sw e in- J traktatowych, 
tcrpelacje, pac ze m Izba jednogłośnie 1

zm ilitaryzowaną kamarylę, której 
siedzibą, są Prusy. Nota będzie s t re 
szczeniem raportu  kontrolnej komi
sji wojskowej, która  do chwili o be 
cnej nie by ła  ogłaszana. Raporty te 
zadają kłam twierdzeniom ministra 
obrony krajowej R zeszy, że  w ładze  
niemieckie nie czyniły szykan i nie 
utrudniały tendencyjnie działalności 
komisji.

C I S  & A  k tó ry  z ach w y c i ca ły  I  m j A m c
K «  <» J  D amat w spółczesny w 10 aktach * - 8  w &  Hsw .Tał?

RONAis m imS5

Oominji z ln ik it i j i  Hon- 
fe im j?  psnbrytyjstią.
Wiedeń, 29. grudnia. (Tel. G. P.) 

,.N. Fr. P re s se “ donosi z Londynu, 
iż z Afryki poiud. nadeszła wiado
mość, jakoby cloiniuja nie o kazyw a
ły  Sikłohności do wzięcia udziału \v 
planowanej przez rząd  angielski na 
marzec konferencji państwowej. 
Jako pow ód podają niemożliwość 
obycia się w  tym  czasie bez pre- 
mjerów, jakoteż od w iedziny k.s. 
Walii, zapowiedziane na koniec 
kwietnia.

KRWAWE ROZRUCHY WE WŁO
SZECH.

Rzym, 29. grudnia. (Tel. G. P.) 
W edług „Idea Natiotiale“ , w Medio
lanie został jeden faszysta zabity 
przez komunistów. W  Bergano tak 
samo komuniści zamordowali jedne
go faszystę. Z F errari  i Neapolu do
noszą również o zajściach między 
komunistami a faszystami.

 o---
PROCES O OBRAZĘ CÓRKI 

MASARYKA.
(Telefonem od naszego k o re sp )
W arszawa, 29. grudnia. (Z.) Z 

W iednia donoszą, że wielką sensa
cję w kołach dziennikarskich budzi 
proces córki p rezydenta  czeskiego, 
Alicji M asa ryk  przeciw  niejakiemu 
Kornelowi Zimkowi za obrazę  czci, 
popełnioną drukiem. Zarzuty poczy
nione córce Masaryka były  tak 
ciężk<e, że zdecydow ała  się o r a  po
ciągnąć go do odpowiedzialności są
dowej. R ozpraw a odbędzie się przed 
sądem przysięgłych-

„WARUNKOWE" ZAPROSZENIA.
Bukareszt ,  29. grudnia. (Tel. O. P.) 

Rząd rumuński założył protest przeciw 
w arunkow em u charak terow i zap rosze
nia Rumunii na  paryską  konferencję mi
nis trów Unansów. Podobne- zaproszenia 
nadesłane Innym państwom sojuszni
czym małą też charak te r  warunkowy. 
W ob ec  tego pow sta ł  projekt wysłania 
do P a ry ż a  wspólnego protestu  zainde- 
resowauych  państw.

  ..

ZAGLUL PRZECIW RZĄDOWI 
EGIPSKIEMU.

Kair, 29. gru-iia. (Teł. G. P.) Nacjo
naliści publikują memoriał podpisany 
przez Zaglula Paszę , pom aw iający  rząd 
obecny  o działanie sprzeczne z kon
stytucją, j iko też  metiwzgiedmanie opt- 
nji publicznej. W ładze ślediczc w Kai
rze uwolniły 1(1 osób. a w tej liczbie 
dwójch depiftcrwaTlydli aresztowan&fch 
w związku z  'zabójstwem s:rdara.

 -o------
n U R /A  NA MOR7U CZARNEM.

Paryż, 29. grudnia (Tek O. Pt) ...Tour> 
nal“ donosi z Konstantynopola, że na 
morzu Cżarnem szaleje gw ałtow na  1 u- 
rża Wicie okrę tów  zatonęło lub roz
biło się.

a r ?

3M A  A ! * * ? .

ZAPROSZENIE.
Niniejszem zapraszam y  członków 

Stow arzyszen ia  gosp.-restauracyjne.go 
i pokrew nych zaw odów  :ia zg rom adze
nie. k tóre  odbędzie się ci. 30. bm. w 
sali Izby rękodzielniczej o gcdz. 10 ra 
no z następującym porządki a n dzien
n y m ; 1) sp raw a  rewizji koncesji (pro
test), 2) dyskusja ba tem at w y b o ró w .— 
Za komitet p rzedw yb orczy :  Kltlańowicz 
Adam, Kessler Ryszard. 8888

8886 W k r ó t c e  w  K i n i e  „ L E W “ ,

usuwa radykalnie bez bolu uporczy
we nagniotki i zgrubiałe naskórki. 

Skład i wyrób:

Apteka M. Ettingera
Lwów, pl. Gołuchowskich.
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Redo iiHistPdts.
(Telefonem od naszego korsip.)

W arszawa, 29. grudnia. (Z.) Dziś 
o godz. 8 rano powrócił z Zakopa
nego min. Tlmgntf i objął urzędo
wanie. Po poi. o godz. ó odbyła  się 
R ada ministrów, na której nnuiwla- 
ne były  rozporządzenia P rezyden ta  
Rzpltcj, objęte ustaw ą o pełnomo
cnictwach, które mają być w ydane  
jeszcze przed op ływ em  r. b., a to 
zgodnie z zapowiedzią premjera, żc 
tząd  jeszcze b. r. musi w ydać około 
20 ustaw. P o  Radzie ministrów od
był się komitet polityczny mini
strów.

W arszawa, 29. grudnia. (Tel. G. 
P.) Rada ministrów 29. b. ni. uchw a
liła m. i. projekty rozporządzeń: o 
sprzedaży nieruchomych majątków  
państw ow ych, o potrąceniach z u- 
posażeń funkcjonariuszy państw, 
wartości o trzym yw anym i od sk a r
bu w  naturze, o rozszerzeniu mono
polu sprzedaży  soli, o zaciągnięciu 
do w ysokości 309 iniij. zł. pożyczki 
państwowej w kwestji dzierżaw  
monopoli i kolei państw ow ych, o 
organizacji i ustaleniu sta tu tów  
gminnych kas wiejskich pożyczko
w o oszczędnościowyc.i, o d o s to so 
waniu uposażeń p racow ników  zwią
zków  komunalnych do upo .ażeń 
futikcj. państw ow ych, o likwidacji 
państw ow ych czynszów  i dzierżaw 
wieczystych, o rozszerzeniu gmin 
Łańcuta, Kałusza. Bani powiat Ka
łusz. Zagórza i N ow ego Kałusza, o 
przekształceniu spółek akcyjnych  
na spółki z ograniczoną odpowie
dzialnością, o rozszerzeniu gminy 
Krosna, o dostosowaniu up isażenia 
członków zarządu zw iązków  p raw - 
iio-pub!icziiyc!i do uposażenia funke. 
państw ow ych.

O r y g i n a l n e  8163

T U T K I

SON TON
poleca-a

« i ,  H U  U 0
w Krakowie.

— D o nabycia — :—  
w sklepach tytoniow ych.

Ffii  te n  „ 6 ai-  F o r  “ z  51 XU 19 ' /a .

L isty z  nad  Sekwrany.

Fpoiaslsi listopad
(Wstup o p ogod n i. — Amatorzy sie
dzenia na ulicy. — Zamiast absyntu — 
apper itivy. — U . listopad, rocznica pó
ki ju. — Manifestacja ira.ieislóch  inwa
lidów. — Paryscy Kom ouści. — Policja 
i a w s7.clki wypadek. — W kilkanaście 
dni później. - -  Popularny trybun ludo
w y. — I znów... na w szciki wypadek.)

IV.
M gły brudno sz a ie  w iszą nad 

miastem coazień  prawie do połu
dnia. Potein rozjaśnia się na parę 
godzin, nawet czasam i w ypełznie  
tłońce leniw e i senne, wiatr po
w ieje rzeźwieiszy, chmury rozpędzi, 
błękit n ieba ukaże, osuszy trotuary 
i jezdnie a sfilto w e, lepkie od b ota, 
oliw y autom obilowej i b .nzyny. 
W net ludzie, jak mrówki wylęgają  
na bulwary, grzeją do słonka zru- 
działe paltoty, przysiadają przy ka
wiarnianych s< ulikach, serczących  
na chodnikach jeszcze od lata. A 
dla am atorów siedzenia na t. zw  
(niesius nie tu zresztą) „świeżem

I

Iferofus i  APOLLO re M  iiymora, si!ay śmiechu
Sensacja nad sensacie, najweselszy program dia wszystkich. 

Dla młodzieży i dzieci dozwolony.„Rozkosze guścinnescr
P n y g o d y  zakochanej pary w  nu u c h  Niagary, o ta z  dzieje pierwszej

na św iecie  pod óży ko eją.
W  gi rolach słynny komik: 8USYER KEATOfł i UROCZA TA MADGE.

liro ittne  sow. M u  dywersyjne
napadnjg npocleg * walczy z "sjsfcfca.

(Telefonem od naszego koresp.)

W arszawa, 23. grudnia. (Z.) Z 
Wilna nadchodź wia lotność o na
padzie na pociąg po stronie sow ie
ckiej. Mianowicie niedaleko granicy 
zbuntow ały się bandy dywersyjne, 
zgrupowane w  Ołesku, rzuciły się

I na w ładze sow ieckie i dokonały na- 
i padu na pociąg sowiecki. Przyszło 
j do otwartej waiki z oddziałami so

wieckimi, które zostały w y s ian e  dla 
poskromienia band.

p r z f i i  lafsstnfa w Mlo,
Ofiarą padło przeszło 120 osób.

N. Jork, 29. grudnia. (Tel. G. P.) f straciło życie, a 108 zaginęło. Pożar 
Z Tokio donoszą, że pudczas poża- ‘ przeniósł się także na sąsiednie do- 
ru w  domu obłąkanych 13 osób J my, z których 30 spłonęło.

Br. I Mn u
już jest <lo nal>)rcia w księgarniach kolejowych T-wa 
liuclR4, księgarniach w mieście i biurach dzienników.

W S P A N IA Ł Ą  NOC SYLW ESTROW Ą
urządza

Pierwszorzędna Restauracja „REKLAMA“
SS69 p r z y  n i .  S z a . j n o f h y

„  pod fachow em  kierownictwem  W. Brertmayara. „
Wykwintna knelmia, pierwszorzędne napoje, gabinety. ”  JI  

B f c f c W B B M M M M I W M I I I 1 I 1 M M 1 M B M M M M  t d S B t

pow ie rzu‘‘, palą się  pod markiza- 
m , w ilgotnem i obecnie prawie cią
gle, małe p ecyki żelazne, przy któ- 
rjch ilu orycznem d ość cieple, m o
żna p os edzieć (hw iię, pogap ić się  
na tłumy przechodniów  i ryczą-[ 
cych pojazdów  szeregi, można 
’ w ypić kieliszek ,,apperitiv.i“. 
Ten ostatni trunek stał s:ę specjal
nie m odny od czasu w ojny, odkąd 
to Rząd francuski, dbały o zdrowie 
sw ych ż łnierzy, surow o zakazał 
wyrobu i sprzedaży absyntu ulu
bionego ongiś. Absyntu w ięc nie
ma Trudno i darmo. N ie dostanie  
go nigdzie, za żadną cenę, chyba... 
ale o tern nie wtajemniczonym w ie
dzieć nie w olno. W ięc piją miast 
niego Paryżanie rozm aite „Amou- 
r e ł f e ’ y “ ,  „Byrry“ i t .  d. Ich sm ako- 
w itość głoszą w ielom etrow e napisy 
w szędzie, gdzie ty ko okiem rzucać: 
w tramwaju i autobusie, w  lokalu 
i na ulicy. Nad ziemią uczepione na 
domach, pod ziemią, na\a et na ścia
nach mrocznych tunci „M etropoli- 
taine'y“. Są to niby likiery, prze
ważnie o zapachu anyżkowym , pite 
z w odą, czy bez.

N ied ługo trwa jednak uśim ech-

liię e rii.bo. W czesny mrok listopa
dow y każe precz odejść słońcu, a 

zna, ciężka m g łi, opada prze
nikliwym deszczykiem  na ziemie, 
sp o w ja  szkła iata.ni niesam : witym  

i ’jakimś welonem  z w ilgotnej gazy, 
i po przez którą błyszczą żółte, niby 

trupie światła. Znów asfaity i be
tony pokrywają się  cieniuchną war
stewką błotnistej mazi, dokładnie 
rozcuszi nej przez 4  miJjony par 
paiyskich butów. (Statystyka b o 
wiem lalcą podaje liczbę m ie sk a n -  
ców wielkiego Paryż ).

11. listopada —  w dniu w ie i-  
kiego św ięta rocznicy zawieszenia  
broni — pogoda specjalnie łaskawa  
była dia Paryża.

Od rana już św ieciło  słońce. 
Miastó-vton ęło  w e flagach, em ble
matach narodowych. W szystkie skle
py zamknięte. Na ulicach tłumy 
nieprzerwaną rzeką p ynęły w stro
nę Pól Elizejskich. Autobusy i tram-[ 
waje zdobne w trójbarwny chorą
giewki, z trudem dzw oniąc i trą
biąc przeciskały się  przez tę c i ;bę.

Ze w szystkich stron ściągało  
wojsko na plac Gw azdy (L’Et. ile). 
Gio niebieska piechota z rozw ia-

Hie była napadli nad
Zliiam.

Pow óJ do p oębsek  dało ograbienie 
i podpalenie pi zez bandytów w si !Ki»Ó 

sow ieckiej stronie Zbtucza.
Lwów, 29. grudnia.

(t.) Odnośnie do krążących pogło
sek o rzekomem przekroczeniu przez 
sow bandyłów  g “anicy nad rzeką Zbrucz 
w okolicy miejscowości Luka M ata w  
powiecie skałackim, stwierdzi! nacz ko 
respondent po osobistem przybyciu do 
v s j  L u ta  Matcj, iż pogłoski te, k rążą 
ce w pewnych sterach powiatu- skaia.- 
ckiiego, są zgoła nieprawdziwa.

Asumpt do mch dał wedle wszel
kie so pra wdopuloblieńslwa takt, który 
zdarzy ł się istotnie w noc z 26. na 27. 
grudnia po drugiej stronie Zbrucza, nal 
terytorium sow-ecłue.n, w przeciwlc- 
głej wsi Martynkowcach.

O to tuz  przed północą zbudzeni zo
stał! m ieszkańcy polskiej wsi Luka Ma
ła gęstymi strzałami po drugtej stro iia  
Zbrucza. przypominającymi regularną 
binvę. W jakiś c z is  później ujrzano o- 
gień, który objął Martynkowce. Z zz  
rzeki donosiły . /ę  do Luki Małej krzy
ki o walania o pomoc.

N azajutrz dowiedziano się, iż na 
M artynkowce napadła w nocy bandą 
ztożor.a z ośmiu uzbrojonych w  k a ra 
biny i ręczne g ran a ty  handyrow, którzy  
Usiłowali ograbić mieszkańców, przea 
ważnie zaiiK-żnych przemytników. 
Chłopi Jednakowoż z bronią w ręku 
odparli atak i odpędzali napastników. 
O ,  cofając się i unosząc raimych to
w arzyszy, z  zem sty poapaiili wieś.

Na tern tle pow sta ła  absolutnie nie
prawdziwa pogłoska o napadzie sow - 
fcandytów na posterunek polski J a k  
stwierdzi1/ maisz korespondent, w  całym  
powiecie skalatckim i wo-góie w w oje
wództwie tarnopolskiem panuje zupeł
ny spokój, któremu dzięki gorliwemu 
wj-pehna nśu przez powołane czymtifci 
ohow iążków  nic nde zagraża.

LUDENDORFF POSZEDŁ’ DO  
CAN03SY...

Berlin, 29. grudnia. (Tel. G. P.)
W edług doniesień z Monachium zo
s ta ł  tu zakończony spór ks.y.Ruprc- 
clita z gen. Ludendorffem w  ten 
sposób, że Ludendorff przesłał ks. 
Rupicchtowi pismo usprawiedliwia
jące, które tenże przyjął.

— — o -----

STARCIA W ZAGRZEBIU.
Zagrzeb, 29. grudnia, ( le i .  G. P.) 

Na jcdnein ze zgromadzeń przyszło 
do ostrego starcia między zwolen
nikami Radicza a jugosłowiańskimi 
faszystami. — Policja a resz tow ała  
w iele osób.

■ o------

nemi sztandarami i dw uszereg ein 
doboszy, krasjerzy Gwardji Repu- 
b.ikańsic.ej w .łoc istych  hełmach, 
pc . których czarną sm ugą końskie 
spiyw aią ogóny. Tam znów  dudnią 
działa na m oście królewskim . Przez 
szeroką aven :e Wiktora Hugo ma
szerują v 'ychow ankow ie szkół woj
skow y, h w śm iesznych dla w sp ół
czesnego. oka pirogach, w  błysku  
jasnych szpad. To St. Cyr Za n ie 
mi „Ecole Militaire“ w  biało-czer
wonych pióropuszach. A w  podle  
Łuku Tryumfalnego sian ęły  szereg: 
piechoty Gwardji w w ysokich kas
kach i bronią przystępu napierają- 
ci m m asom  publiczności do m ogiły  
„N  eznanego Żołn:erza“, tonącej 
w kwiatach, gdzie ogień  w ieczny  
płonie. N agle srebrne trąby brzmią 
fanfarę, o rk est-y  grać poczynają  
„M.arsyljankę“, bo oto pan P rezj-  

I uent R zeczypospolitej i ad jeżdza...  
|  JOdbiera raport od dow ódcy parady 

i w ieńce na groble składa.
Potem — wieika rewja agrnma- 

dzonych wojsk: płyną kompanje, 
szw adrony, baterje, sztandary, sztan
d ary ... w reszcie część cŁ ó a ln a  
s-oń czon a . (C. d. n.)

»



5(r. 4 „GAZETA PORANNA" z dnia 31. grudnia 1924. Ni. 728T

Z przemysłu naftowego.
Jag&ębie nmftowe i lego życie.

8q liB U t it ]B  górnictwo.
i Droliubycz, .78. gnidr.ia.

(M) Pod tym :y t-it-j ii w yda ł nakła
dem  Związku Polsnicn "Vi ludków 
wiertniczych i naituw ych  w  B oiysia-  
wiu p Dr. Marian Rosenberg, bez
sprzecznie jede i z n a jp p  ,/.\ cli znaw 
ców' u s taw o daw stw a  nailowcg.a, b ro
szurę, z której treścią  aktualny clicen:y 
zaznajboiic n a s /yen  Czytelników. W  
pierwszej części .nowi a u t u  o tern, że 
jednym z najbardziej w id)cznych skut
ków wojny św 'utv,vcj jest .■'■gleinenta- 
cja całego życia gosp >Jąr;zego, która 
spnotwatteila zmuicis/.euie sie r u d u k c j i  
„przy  ró w n o czesn en  i.ieiaywalem ped-  
skoczcniu cen, lichwie towarowej,  pae- 
kars tw ie, i korup:ji  organów kontrol
nych".

tReglementacja — p o w ia ła  Rcseu- 
berg  ;— w strząsa}®  o bam i tw óiczem i 
źródłami p raw a  p r y w a rn e g ): wtesr.o-
ścią p ry w a tna  i wolnością umów, k tó
re  od wieków stanowiły najpotężniej
sze motory ro /p ;d u  i rozw ju ludz
kości.

Za wialkitn uczonym  krakc wskim, 
Drof. Jaworskim, b u d a  autor n;ul tetal- 
nymi skutkami y o w s /c e m o j  itglenn.-n- 
tacji ra i is tw ow cj (Rosj t) i zupełnego 
zwycięstwu! praw a nuliltezneg o r a d  p-a- 
wem prywatno.n, co sprowadziło  naj
straszniejsza n iew rlę  fiźyeziią i d u e to 
wą milionów' iud/.i, jakiej nie znały je
szcze dzieje.

Prof. Jaw orsk i  widzi przyczynę o- 
gólriego prądu w k ie runk i reg le iren ta- 
cj? w głodzie, podczas gdy nasz autor 
konkluduje słusznie czy M eslusm ie (me 
miejsce na łamach jednego a r h k u l u  c d- 
pow'ieJzieć na to), że regiementacja s ta 
ła sie madką gło.bi.

Regiementację zw y c irży  8’ię - - zda
niem Rosenberga  — pfzez zwyciężenie 
głodu, co nastąpi p rzez powiększenie 
prodiiikcji.

W  części czw arte j pisze nasz autor, 
że  sp raw a  reglamentacji górnictwa w 
Polsce rtafa się aktualna z cTwifą wuro-. 
żenią akcji kodyfikacyjnej jeszcze w r. 
1910 Na specjalnej sekcji górniczej Ko
misji kodyfikacyjnej pod przewodni
c tw em  prof. Jaw orsk iego  -ozpa tryw eno 
w ów czas m aterja ł p rzygo tow any  przez 
ministers two przem ysłu  i han fiu, k tó 
rego naczelne zasady  niżej cytujemy:

a )  należy uwzględnić . .prądy Mirtn- 
ktće i w  społeczeństwach zachodnich, 
a  zmierzające do czasow ego lub t r w a 
łego, lokalnego inb now szechrego  nad a 
nia jedynie pańs4wir w yłącznego p raw a 
poszukiwania i w yd obyw an ia  ntine-a. 
łów  pożytecznych  pew nych  kaicgorji

lub przyrrajmni :j rozszerzenia v plrw u  
państwa w tej dziedzinie w ytw órczo
ści górniczej" ( ! ')  / a  takie m inerały  
uznaje resk ryp t ministerialny węgiel, 
rudy żelazne, sole lKftk1. >we i olej skal
ny (ropę).

b) należy za j,ć  się sprawa „czy do
tychczasow ego zakresu minerałów u- 
iyfecznych  nie nalcżah.hy rozszerzyć  
przez w yjęcie z pod prawa rozporzą- 
dzałności gruntem także innych uży
tecznych minerałów, których w łasność  
jest dotąd związaną z w łasnością po
wierzchni. Nie może Iryć także pjm i- 
nięta myśl, znajdująca wyraz w s y 
stem ie koncesyjnym, który również 
m ógłby nadawać się do przyjęcia.” 

Naczelne zasaay zakreślone przez 
rząd dla kodyfikacji p ra w a  górniczego 
krystalizują się wiec — powiada Ro
senberg — w pojęciu reglemcntacji gór
nictwa: w  rezerw atach  państw a i w 
systemie koncesyjnym.

Poni;w.yż to vyższe zasady  znalazły 
częściowo bwój w y ra z  w u s taw o d aw 
stwie francuskiem i niernicckiem, u w a 
ża autor za s tosow ne zaznaj nuić czy
telników z głównnnii zasadami praw a 
górnioz-ego- we Francji i w N ic n s łe c h  i 
w ykazuje  p r ry  po n ;cy dat s ta ty s ty cz 
nych zgubne skutki tej .piecz ałowito- 
ści" 'państwew ej.  W  dalszym ciągu kon
statuje ob.iuwi tiącą się już w wymie- 
Tiionycyi pańs tw a; l t  t e n J e n ^ ę  do rew i
zji dotyczących zasaJ  gdyż region en-
tacja życia gospodarczego e.st zahyt-  

i kiciu i. z W. oświeconego absolutyzmu, 
[ k tó ry  zbankru tow ał jcs/.crze w pot >wie 
* XIX. w. i d la łega pow rót do zbankru- 

U wanego sys t .mu dyrękcyju-go , • pte- 
raiącygo się na mnuipotencji paóstwa, 
mieszającego się do k aż d e g )  działu i do 
hożdej dziadziny życia gospodarczego, 
i rw n a ib y  się próbie przyw rócenia  p rze
żytej przed stu la ty  s tru k tu ry  gfospo- 
darcze.i, a więc b y łb y  anachronizmem 
gospodarczym i eksperym entem  z ‘ góry 
prź <‘7.r;fczonym r.n zagładę. Zo ttano- 
Wiska prze to  potrzeb górnictwa i intc- 
re ;ó w  gospodarczych - -  w ywodzi Dr. 
R o se n b c ig .—• należy przejść der porząd
ku ra d  now ator skimi zakusami ,ządu, 
nad tego próbą reglamentacji górnictwa.

Etapem w kierunku regle nentacji 
górnictw a ma być jak wynika z p rz y 
gotow anych  już projektów zupeine w y 
właszczenie  gruntu i p raw  naftowych 
bez najmniejszego odszkodowania.

Że zakusy te now atorskie  byłyby 
zr.bóiczemi dla przemysłu naftowego 
dnwodzi też okoliczność, żc Związek 
Polskich Techników wiertniczych. Kto 
ly  się powoduje jedynie względami u- 
tyiifarnymi, gdyż członkowie jego riie 
9ą za ang ażow ali  kapitelem w kopal*

FejMon „6ar- Pur “  z d. 31, XII. 1924 

ROBERT H1CHENS. 14

Flet zaczarowany.
Tłum. z angielskiego Elira 

tCląg J*1* it *

—  Tak, piasków . I wt dy czło
w iek  przyw abił go ku zielonej 
oazie gdzie w  cieniu palm  grał 
rwój zawrotny śpiew  — i grał a 
grał — aż uszu jego d oszed ł szm.ji 
przemykania się  wśród traw, czo ł
gania mu się  do s óp bliżej i c - 
raz bliżej, aż po n-m pełzać poczuł 
w ąż, pnąc s ię  mu po ciele wyżej 
1 wyżej i objął je w reszcie uścis
kiem zimnych splotów  sw oich , a 
g ło w ę  złoży ł w  potężne dłonie Cza
rodzieja... Tak —  w  tenTd wabił 
j ujął go sp osób  —  zniew olił na 
zaw sze.

—  Co też ty za fantazje snu 
j«SZ, Klaro!

— N e  snuję fantazji, Dasmy 
ale w iem . Czułam sama. Tylko -te 
ja się broniłam, nie chciałam pod-

się, szarpało mną 
roztaczała melodja

J !dać Się urokowi. P ow iedziałam  so 
bie, że dalej nie pójdę i czułam  
się spokojną przez cllw ilę... C hw i- 
ię niedługą, bo znów  niebawem  
zbudz Jo się We mnie pragnienie 
p osu n iętia  się naprzód: czułam, że 
ciągnie mnie coś, rwie mię do te
go dziw o — fletu. Z daw ało mi się  
że z niego wytryska i płynie po 
szumnym 3tiumieniem fala melodji, 
w której zanurzyć mi się  przy dzie  
— zatónąć i zginąć. A s  rumitń  
płynął przez usta tego człow ieka. 
Pragnienie moje rosło, w zm agało

w miarę, jak 
sw e czary, a 

cziow iek grał, grał bez opam ięta
nia, grał do utraty tchu. Czułam, 
że ni tleję w orost z męki mojego 
oporu temu pragnieniu, które o- 
w lad io  tttą cafą istotą. I ożułam 
wkońcu, że mię ten opór zabija. 
Muszę zaniechać go, m uszę przed 
siebie iść, bo jeśli nie pójdę, przy^ 
płarę to życiem. Nie miałam w y
boru. A flet w ciąż grał, śp iew a-’, 
nęcił, odurzał, czarował — w ołał 
i rozkazyw ał, jak w ładca, w ykonu
jący sw e prawo. Zapo nać to pra
w o. o p rze  r mu Się —  to śm ier ć .  
■\ jednak opierałam  Się, jak...

nictwie naftowem, zwalcza jak na jene r
giczniej te  JJgubne dla p rre in ys ła  ino-

Ze względu na doniosłość kwesfji 
pcruszonej powinna b roszura  p. Dra 
R osenb-rga  znaleźć się w bibljs tece 
każdego, kto interesuje sie p rzem ysłem 
nalłowym.

pr i i i  u s ś ć  „Bite 
M " .
D rohobycz, 28. grudnia.

W  sterach naftow ych  k rążą  pogło
ski, że większość udziałów „ S ilv i  P ia 
ny "  p rz r sz ła  na w łasność „Tow. Nyft. 
B racia Nobel w Roisce". Firma ta jest 
— jak wiadomo — ckspouente n in tere
sów amerykańskiej „S tandard  OH 
Comp.‘‘ a ponadto  biurem sp rzedaży  
produktów  P ańs tw o w ej F abryki Olejów 
Mineralnych.

Z p o w yższą  transakcja, dającą „Br. 
Nobel" możność dysp mowania obfitemi 

•.źródłami ropy  tąezą możliwość skoi,mi
nowania się tej firtny z jedną z w ięk
szych tutejszych raiinerji — należących 
do kartelu.

ZiRczrg s i y m i e  hieiiiy 
bFBttml.

Droh rbycz, 28. grudnia.
Daje sip tu  za itważyć b a rd :o  o ży

wiony j opy-t na „brutta  ‘ realne, k tó- 
rycli kurs  poszedł w osin trich  dniach 
w  górę rizfcetetnie ó 20 proc.

Handel b ru t t  tmi sKonceniyrwany w 
Drohoiiycz-u przentesic się f^apsw ue na 
lw ow ską „giełdę narciarską"

W zmógł się tu również p opy t za ro
pą, zwłaszcza, że spodziewane są zna
czne ulgi w dziedzinie Wy w aza  ropy za 
granice, za  czem ośw iadczyła  się nie
daw no większość zrzeszeń p rzem y
s łowców  naftowych.

■ — o -

lu ic lis bart|!a
iliiftOMp.

Lwów , 29. grudnia.
Jedna z bardzo  pow ażnych  finn nat- 

tcw yeli te raz  dopiero złożyia -Jo pe f t -  
J felu kaH cłow cga sw ojj partję weksli 
. kaucyjnych, clroc!iż  ad tego zależy wła- 
' ściwe uczestn ictwa i zabecpieczenie li

n iow y  karte low ej Aż do złożenia w e k 
sli firina owa, na wypadeK p rzek rocze 
nia postanowień konwencji kartelowej,  
m iałaby zapewnioną bezkarność i nje- 
mogłaby zostać pociągniętą do odpo
wiedzialności w myśl rygorów umowy.

C harak te rys tycznem  jest, że firma 
ow a, pomimo kilkakrotnymi urgensów. 
stale zw lekała  z dotrzyraaiaem tej za 
sadniczej {ormahrojci i weksli kaucy j
nych nic p rzedkładała .  W sfe iach  :inl- 
tow y ch  przypuszczają, żc firma ta mia
ła cchotę tjdko nico-ficjainic korzystać  
z  kartelu  — i ad począ:ku s te ra ła  się 
mnożyć trudności,  co wzbudizało podej- y 
rżenie, że działa w interesie grupy ka
pitału amerykańskiego.

Stłtuf rne)7ła!>!9 ure?- 
dnilsow „Oąiwę".

Lwów , 29. grudnia.

P ro jek t sta tu tu  emerytalnego dla u- 
rzędników, ■zatrudnionych we w szyst
kich kontynentih iycii i amerykańskich 
przedtiębiorsTwach „ D ą u r o w y 1, został 
przed kilku dniami p rzy ję ty  i uchwalo
ny przez generalną dyrekcję  tej firmy.

Pro jek t ten ,v zarysie r.gólnym omó-; 
wiliśmy nied-iWTio. Dziś nadmienia Tty 
jeszcze, że będrie  o:i uruchomiony w 
postaci s tow a^zyśzm ią  z ogr. odp. Z 
ra n ien ia  dyrekcji lwowskiej w .hodz t w 
skład zarządu p. Dr. Steinberg, interesy 
zaś urzędników ,v zarządzie funduszu 
rep rezen tow ać  będzie sek re ta rz  gener. 
koncernu p. Dr. S ta i .  Łańcucki.

W wiejliift w S ż i
H3rbaffiiki, Cjasta, Torty, Eisz- 
kopty, Sucharkt, Pierniiti, Cze

koladki i Pomad (i
polecą

Cukiernfa
Lwów, Rynek 27.

Zamówienia na przyjęcia uskutecz
n ia  s ię  ś t im ić r iń le .

W strząsnę:.! się  pod palącym  
już proiti eniaiili śldfica, jfłGfćżtftl 
twardym dcdaló g łosąm :

-**- Jak si& lotia!
— A dalej, Klaru, cóż dalej?
—  Zdaw ało mi się, ż*  w  m ęce  

stiaszłiw ej spalrtn się, umieram. 
Ożyłam dopiero na twój g fos, ó e  ■ 
my, ocknęły mię tw e s ło w a : „Czaś 
nam w drogę, Klaro!- .., W idzisz, że 
niepotrzebnie usm .hm  tei nocy.

Zadrżała znow u. P o  twarzy 
Renfrew’a przemknął przelotny  
błysk ulgi.

—  WBZ]'stkiemu temu winna 
wczorajsza twoja wyprawa międży 
Mau ów  —  rzckL — W c e la sz  się  
w role tw oje z takie ni przejęciem , 
tak żywo, tak — rzekłbym  — za
pam iętali, że r&wet w e śd ie  du ih  
twój Spocząć nie może* nt wyjść  

,ze sfery wrażeń i d ia ańia, w którą 
w prow adzasz go na jawie.

— Ależ De«my, ja od w a m ^ m  
prze sie wczoraj postać pogromcy; 
w ężów , nie zaś węża.

— Tak, ale v e śnie myśl —  a 
rac,'ej jej strzępy —- b łądzą po

A bezdrożach i odchylają się od  faktu 
. i rzyczynow ego, t. i, od praesfanek,
1 które je w yw oła ły . W ięc snują się

J benładntf, reprodukują i-łę. nie, im- 
pfówiiiUją absurda... Absaiem, c z a s  
nam w  dalszą drogę!

W poci. ed zie  poprzez g ó r y  przy
darzył się charakterystyczny epizod, 
dekaw y Zwłaszcza Sw'ą analogią  
Z Snefn Klary. M anow icie M oham
med . Idący na cze e, zatrzymał s w ą ,  
triulieę ti gąszczy leśityć i, pa śkra u 
dr^giy paćżiitl zwracając s i : ku 
reszcie towarzys wa, da! znak mil
czenia Gwar rozmów u ichł, zaś 
M  hartlitled w y d ą ł policzki i za
gw izdał jakąś aryjkę, naśladując 
g ło s fi tu. P o  Chwili odezw  ła się 
odpow iedź z głęb. lasu. KLra zwrć- 
glta Się t  lekkim uśm iechem  do 
ffi.ża. Przypadek stw ierdzał poglą
dowo słuszność jej s łó w  poprze* 
umćH. Móhafflmed żage^itd ł a.yjkę 
sw ą p ahownie. O dpow iedź tym :a- 
zefti hićdałfe CŻdkać na się. W  p o 
wietrzu zatrzepotał ptak, opuścił 
się tak nisko, i e  hiManął skrzydła
mi śpiew aka po twarzy, krąży: 
prne* ćhWiię, jak b'ędny, puczem  
dopiero, iakby reSełę sił zebraw szy, 
sfnin^ł, w zb ił się  ku górze i źńifcr 
t  pów fótirti W ciem nych gęstw iath  
iasu-

[U 4 aX
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BarszawD, fcgdż nom 
mafii? nie macoehi

Lwów, 29. grudnia.
Podczas  dyskusji budżetowej, ' zajmu

jącej szereg  posiedzeń R ady  miejskiej, 
ujawniło się w całej petn: niebezpie
czeństwo, jakie grozi naszemu miastu 
z powodu niezrozumienia roli, jcką 
Lwów  ma do spełnienia w R zeczy
pospolitej, w stolicy -naszego P ań s tw a ,  
w W arszaw ie . P rze ję ta  egoistyczną chę 
cią centralizacji, stolica kraju  w y r z ą 
dziła nam już tyle złego, że konieczną 
staje się obrana  przeciw  tej zaborczo
ści, przynoszącej szkodę nie tylko nam 
sam ym, ale również i całemu P aństw u .

Najpoważniejsze g łow y w Radzie 
miejskiej, bez względu na p rzyna leż
ność pai tyjną, w  zgodnym chórze s tw ie r 
dzają. że  jeśli L w ów  ma odegrać rc lę  
s t iażn icy  Polski na Wscnodzie, system, 
jakim rządzą  się w  obec nas w War- 

.szawie, musi uledz zmianie.*
Zastrasza jącym  jest poczet tych  in

sty tucji przem ysłow ych , f inansowych i 
kulturalnych, jakie już utraciliśmy lub 
utracić m am y na ko rzyść  W a rszaw y .

Do W a rs z a w y  przenosi się przem ysł 
naftowy, ca ły  szereg  banków, o tw orzo
nych dla potrzeb gospodarczych L w o
w a i tej dzielnicy. W a rs z a w a  ogranicza 
znaczenie n aszych  w yższych  uczelni, 
jaJc np. z  takim trudem s tworzonej Aka
dem ji eksportowej, projektuje redukcje 
k a te d r  na U niwersytecie  i Politechnice, 
przeniesienie studium farm aceutyczne
go, robi zakusy  na instytucję Targów 
Wschodnich...

Jednem  słowem zagraża  temu w sz y 
stkiemu, co w y tw o rzy ła  dja u trzym ania  
znaczenia L w o w a  w  najtrudniejszych 
w arunkach  cnargja  lw ow skiego mie
szczaństw a, świadom ego swej misji hi
storycznej.

S a  to  rzeczy, w k tó re  w prost  uw ie
rzyć trudno. A jednak są... w ynikają  
z błędnego sys tem u w ładz  stołecznych.

Ale nam bronić się przeciw  temu 
potrzeba, po trzeba  obudzić w W a rs z a 
wie zrozumienie, że osłabiając Lwów. 
osłabia się Rzeczpospolitą i że nam nic 
w y s ta rczą  komplementy Wypowiadane 
p rzy  Uroćżystych Okazjach, lecz m am y 
pusWo żądać i żądarnv, aby  stolica 
kraju matką nam b y ’a nic m acodią ,  
ab y  wspomagała ,  a nie paraliżow ała n a 
szą prace  około umocnienia Lw  <wa, 

'  tej tw ib rdzy  polskości.  j .  P.

FAŁSZYWY ALARM O POŻARZE
T e a t r u .

W disżaw a, 29. grudnia. (Z.) Dziś o 
godz. I I  przed Pol. s t raż  pożarna zo
stała zaa larm ow ana wiadomością, że 
T ea tr  Narodowy znajduje się w pło
mieniach. Na plac tea tra lny  p rzybyły  
wszystkie oddziały s t ra ż y  pożarnej, 
policja, przedstawiciele w ładzy  i dzien
nikarze. Okazało się, że wiadom ość o 
pożarze jest n ieprawdziwa, a s t raż  
została  zawiadomiona dzwonkami a la r 
mowemu które  łączą rozmaite ubikacje 
tea tru  ze s trażą  pożarną. D owódca 
s t raży  pożarnej bawi tła Urlopie, a za- 
ssępca jego rtte badał,  czy  wiadomość 
o ogniu jest prawdizawn i zarządził 
w v ;azJ  wszystkich eaazjm ów  straży .  
Jedne dzłeiliiiki donoszą, że był to fał
szyw y 1 karygodny alarm, co do k tó re 
go po  wadzi ś.edy.two policja, Inne zno
wu, że był to próbny .'tlarm, Zarządzo
ny przez władzo miejskie.

—— ó— —
.JFORD1' BĘDZIE &CIGAL BANDYTÓW

W arszaw a, 29. grudnia. (Z.) Z k re 
sów donoszą, ze z in icjatywy rńitiefl- 
danta policji powiailu ostrowskiego zo
stało zakupione dla celów pościgo
w ych kuto „Ford11 elektrycznie Oświe
tlone. Auto żó&taljj zaktióióiić t  fundu
szów uzyskanych z dwóch koiiccrtów 
poiiryjityui. baniochód został zain- 
wentarytsoWaiy jako własność skar
b o w a .

s t e k o w i e c  d ź w i g a j ą c y  a f r o p l a n .
Na międzynarodowych wyścigach 

ae ros ta tków  w Dayton ( S t a n y  Zj.) za- 
produkow ano now y system wzlotów; 
Oto wielki balan-sterowicc podniósł 
z ziemi aeroplan i w powietrzu, go pu
ścił, co pozwoliło aeroplanowi oszczę
dzić siły motoru. potrzebnej do 
wzlotu.

Proszę o głos!

SIEDMIU O PR Y SZ K O W  MA NA SUMIENIU 21 WLAMAN. — SKRADLI 
MASZYNY DO PISANIA Z DYREKCJI K O L E JO W E J 1 UKRYLI JE  NA POD- 
WCRZU KATEDRY ŚW . JURA. -  SĄ TEŻ SPRAW CAM I WŁAMANIA DO 

URZĘDU PO CZTOW EG O  W ŻÓŁKWI.
Lwów, 29 gnidnia. 

(t) Dochodzenia policyjne w ;p i a -  
wfe a resz tow anych  w czasie św iąt na 
gorącym uczynku  w łam yw aczy  kaso 
wych, za tacza ją  coraz szersze  kręgi. 
Jak o  dalszych członków szajki aresz.to- 
\Va?a policja W łodzimierza Wilda i S ta 
nis ław a Zielińskiego, k tórzy  w raz  z a- 
resz tow anym i pięciu w łam yw aczam i 
tworzyli doskonałe zgraną siódemkę. 
Znaleziono u nich rów nież  narzędzia 
kasowe. Sza jka  ta dokonała przeszło 
dwudziestu w łamań, k tóre  dzięki do 
skonałej organizacji pozostały  podów 
czas n iew yk ry te .

W  toku dochodzeń w yszedł na jaw

w sfFEK:? banty, zwiradiiBków.
L IC Z B Ę  O F I A R  I j S T A Ł O  NO N A  18 —  N A J M Ł O D S Z A  7  N IC H  L I 
C Z Y  L A T  10. —  S A  T O  P R Z E W A Ż N I E  GSMN.AZJALISTKI, P A N N Y  

Z D O D R Y C H  D O M Ó W .
L w ó w ,  29. g ru d n ia ,  j ś c i  s ę d z i e g o  ś l e d c z e g o  z  ł a t w o  z r o -

(t) ś l e d z t w o  p r o w a d z o n e  w  s p ł a 
w ie  sz a jk i  O h y d n y c h  g w a łc ic ie l i  n ie 
le tn ic h  d ż ie \V c zą t ,  W ójćikiowicza,  
D re ic ra ,  T k a c z a ,  Dominika, S tU żań -  
s k io g o  i tow. u jaw nia  s r o ż ą  i rfbui- 
r r e n io fn  przejmniące l a k i y  z w y r o d 
n ie n ia  z b r o d n i a r z y .  D w a d z i e ś c i a  
o ś m  o f ia r ,  z  k t ó r y c h  n a jm ło d s z a  tnu 
la t  10, m a ją  otii n a  su m ie n iu .  P o m i 
m o  ene rg icznego  ś ledz tw a ,  p ra w d o  
podobnie  jednak  jeszcze  nic w s z y1 i i  J v U U . l l \  J  v ł  o « / j  J .

kich nazwiska doszły, do w ia d o n u i-iii.

zuniiałych p o w o d ó w .  W ś r ó i  nie-’ 
szczęśliw ych S3 gitńnśizjałistki, pan. 
hy /. najlepszych domów, sa ' dzie
ci. Banda nikczemników dokony
w ała w  niektórych wypadkach 
gw ałtów  z zastosowaniem  gromad.: 

j nt?j przem ocy I kneblowania ttst 
j chusteczką.
. U n ie s z k o d l iw ie n ie  sz a jk i  w y r z i l t -  

wcio- { k ó w  s p o ł e c z e ń s t w a  j e s t  wielką ż a -  
z y s t- t s ł u g ą  polic ji  ś l e d c z e j .

sebcyjnych w M. H. E.
L w ów , 29. grudnia.

P rzy  sposobności zapowiedłiąnej w 
budżecie miastu podwyżki Iw yfy  tram 
wajowej o kilkanaście proce,rat, Zwra
camy i w a g ę  dyrekcji zakładów e lek t iy -  
cznycli na koniec m ość uwzględnićnia 
większych niż dotąd  zniżek dla k a i t  
abonamentow ych ze względu na tc, że 
nieuzasadnione obecnie ich podrożenie 
odbiłoby się dotkliwie na licznej rzeszy 
osćb, zatrudnionych w  przemyśla, r<P 
kodz i cle i handlu, albo też mieszkających 
daleko od sw ych lokali zarobkowych. 
Dziwnetn jest leż, że ap. w W a szaw ie 
jazdy tram w ajow ą, naw et na wielkie 
odległości, kosztow ać mogą Lc ai ci
szy, we Lwow ie zaś nie można się do
czekać w prow adzenia  15-groszowej ta 
ryfy n aw e t  dla krótkich jazd, r i c r i / e -  
k raczającyeh  długości dwu kilometiów. 
P rzed  rokiem 1914 tram w aj tutejszy 
miał taryfę sekcyjną, k tóra  d a w a l i  zna
czne korzyści publiczności, a rów no 
cześnie zapewniała zakład >wi w j r t ś r -  

1 czające dochody.
I W ar to b y  pomyśkm o powrocie do 
■ tego sys tem u, k tóry  mógłby w płynąć  

na podinieslćiiic frekwencji w t r a m w a 
jach, a byłby zarazem i lg ą  dla publi
czności. E. H.

c iekawy fakt, gilzie w łam yw acze  u k ry 
wali lupy złJdziejskiS, k tórych  na lazie 
Spieniężyć nie Mogli. O to  ża w sk azó w 
ką jednego z członków szajki, udała ślę 
policja tła podw órze  zabudow ań kat ;- 
d ry  św. Ju ra  i tam odkopała ukry te  
pod podłoga ustępu t rzy  maszyny do 
pisania. M aszyny  to skradzione zostały  

! jesżeże tia wiosnę br.  W Dyrekcji kóle- 
i jowej. W skutek  dłuższego leżenia pod 
j ziemią są  zupełnie p rzerdzewiałe  I nie

zdatne już do użytku. Dalsze dochodze
nia są w- haku i ujawnią wkrótce sp raw - 
ców włatfiailia W nqc Wigilijną dó t.iżę- 
du pocztowego w Żółkwi, gdzie sź ijka 
crdbow ata  2.000 zł'.

l posiedzenia Izbn bandl. 
p w ra jsło iB i.

Lwów, 29, grudnia.
(j.) Na wczorajszem joosiedacimi Izby 

liiindl. pizcmysł. odbytem piął prze
wodowe t w om wiicepr. Izby p. Tlioma, 
dyr. T raw iński złożył sp jaw czdanic  z 
czynności B iura Izbv za czas od 17. li
stopada -do 29. grudnia br. Spraw ozda
nie podkreśla między mmemi, Ze na 
przedstawienie  Izby ministerstwo skar
bu o lrew ictte la ło ,  iż postanowiło u trzy- 
nać w  mocy zawieszenie notowań na 
giełdach prowincjonalnych do czasu, 
gdy s tan  rynku pieniężnego będzie 
mógł być uznany z.a normalny, u Ka
p r a w i  skarbu  p aństw a  zj  ostatecznie 
ifKrur.fewafią'.

Ze sprawozdania  7, czynności w za
kresie sp raw  handlowych, celnych i ko- 
muniikacyiftych przedłożonem p r z e z #  
dyr. Teńnera; wyniku, żc •prezydium 
Izby interweniowało w ministerstwach 
przemysłu i llafidiii oraz kole.li, p rze 
c iw stawiając  się obniżeniu taryfy  ko
lejowej na przewóz mąki bez rótwrto- 
czcsnego obniżenia ta ry fy  na przewóz 
zboża.

Dr. Mmid złożył sprawozdania  z 
czynności w dziale poda-tkoWo^sknirbo- 
wym.

Nad sprawozdaniem  w yw iąza ła  się 
dłuższa dyskusji ,  k tórą rózpoczął p. 
Maksymowicz, domagając się dalszej 
intci wencji w spraw ie  koncesji monopo
lowych oraz przedłużeniu do' dnia 15. 
stycznia terminu wykupiła patentów 
przy  zastosowaniu pdpoWidjniili Wa
runków. S p ra w y  powyższe, jak też 
spraw ę taryf  kolejowych, wkładki tv 
Banku Dolskim omówili również illni 
frtOWcy.

Obszernie omawiano Sprawę noweli 
do u s taw y  o podatku dochodowym, 
o raz  sp raw ę  d o s t iw  ref. przez drn Ja
sińskiego.

Uchwalono wniosek, wypowi.odsjący 
się zn  dccehtraliz.fc.łą dostaw  i za ogła
szaniem jawnych I nieograniczonych 
przetargów .

PRZEDŁUŻENIE k o n w f r s j i  
POŻYCZEK PAŃSTW .

W arszawa, 29. grudnia. (Tel. O: 
P.) Terniłti kohworśjl R óźyetek  paif- 
stw ow yeft Z a p o w ie d z ia n y  na 31 bm. 
przedłużony został do 31. stycznia  
» 2 5  r.
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K R A N IK A .
PRENUMERAT A: Miesięczna 4 zl. 23 gr. 
Z dosiawą na miejscu lub przesyłka 
*otztew ą 4 zł. 50 gr. — Z" tranlca 

5 zł. 50 gr,

TŁATk WILLKI.
Poniedziałek, 29 bm. (7.30) .L am pa 

4 ladyna“.
Vvtarek, 30. bm. f7.30) „NizSny".
Środa, 31 bm. (7.30) ..Cyruijk sewtl 

łki",

TEATR MAł Y.
Poniedziałek, 29 bm. „Tryumf medy

cyny".
'W tcrek ,  30 on. ..Prawo pocałunku"

TEATR NOWOŚCI.
Poniedziałek, 29 „Szampańskie ko

bietki" .
M torek, 30 bm. „Szampańskie kobm- 

Kif*.
*

Sprzedaż abonamentów na styczeń.
Od kilku dni odbyw a się sprzedaż 
bloczkow abonamentowych na styczeń 
i postępuje w tak szybkim tempie, że 
abonament ten w krótkim już czasie 

będzie w yczerpany. Równocześnie k a 
sjerki rozpoczną w pierwszych dniach 
stycznia  sprzedaż abonamentu premie
rowego.

Zmiana repertuaru. Z powodu na
głej niedyspozycji p. Delnickiego dziś, 
t.  j. w e w to rek  zamiast „Eugeniusza O- 
negina" daje Teatr.- W h lk i  po raz ostat 
ni piękną operę D‘A!berta „Niziny". v.

25 przedstawienie „Prawa Pocałun
ku". Dziś w T catrez  Małym 25 p rzed
stawienie >tcj wesołej komedii, k tó ra  za
wsze gromadź: wiele publiczności. Do
skonała gra  pn. B11irisklej-Czarnio ws k i e j, 
Loz.uskiej, Rasinskiego, Czarnowśkie- 

go, Orzechowskiego i in jest zaw sze 
przedmiotem gorących oklasków roz
bawianej puGieznośck

Biidźsr m. Lwowa na p. 192S
został uchwalony.

ZAMKNIECIE DEBAT BUDŻETOWYCH. — PRZEMÓWIENIA R PRÓCIINf- 
CKIEGO l SUBHOEA. — ŚWIETNA MOWA WICF.PR. SCHLEICHER\. —
CO PREZYDJłJM ZROBIŁO DLA MIASTA W OKRESIE SWEJ DZIAŁALNO
ŚCI.— UCHWALENIE BUDŻETU,— PODWYŻKA TARYFY TRAMWAJOWEJ.

Wielki w iec em erytów I inwalidów
odbędzie się we Lwowie w pierwszych 
drutach stycznia. Przedmiotem obrad 
wiecu będzie projekt rewizji monopolo
wych koncesji rządowych.

Szczepcie mieli przybysze z pyza 
Małopolski Ciągnienie loterji „T argów  
Wschodnich" odbyło się, jak wiadomo, 
30. listopada br. Automobil i sypialnia 
(główne w ygrano) zos ta ły  już podjęte. 
P ie rw sza  gł. w ygrana  w postaci sam o
chodu „Mathis" padła na los, zakupio
ny przez p. Ricci‘cgo, s tarostę  w Alek
sandrowie. Sypialnię w y g ra ł  p. M 
Blandcr, kupiec z Tom aszow a I ubcl- 
skiego. Ze zgłoszonych dotąd w y gn a
nych znaczny odsetek padł na losy, 
znajdujące się w  ręku osób z poza 
Małopolski, p rzew ażnie z  b. Kongre
sówki. Posiadaczom losów przypomina 
Się. że termin odbioru w ygranych  u- 
p ływ a z dniem 6. m arca 1925.

Noc sylw estrow a w  Teatrze N owo
ści. Największą a trakcją  będzie w tym 
roku bezsprzeczni* W ic k a  Noc S y lw e
s t ro w a  w T ea trze  Noweśei, z k tórej do
chód przeznaezor ) na w dowy i siero ty  
po diziennikar '.ach, oraz  na pomoc o ta 
ubogiej młodzieży. W idow iska to, k tóre  
jest olbrzymią a trakcja  dla Lwowa, 
rozpocznie się o 11 wieczór,'  a udział w 
mcm biorą na jznakonits i  artyści lw o w 
scy : Korabianka Rapacka, Tatrzański,  
Poleska, dyr. Bronowski. Sew. Micha
łowski, Bojanowskl. NeusSfer, G dyczyń- 
ski i i. Baiet . due ty  taneczne itd. C sny 
miejsc niskie: Sprzedaż  biletóiY o d b y 
w a  się w błyskawieznem tempie w ka- 
iFe .N ow ości"  w T ea trze  Wieikim,

Wielki, Reduta Sylw estrow a z udzia
łem artystów  oraz  chóru T ea trów  miej
skich odbedzie się w środę 31 grudnia 
br. w SalaJi Fi harmonii (Kino Lew), 
Program  w esoły  i obf.ty, P rzy -  
t ’. y w ać będzie doborow y zespół r r -  
kiestry wciskowej 26 pp. Początek o g. 
i 0.30 wieczór.

Rcdura Sylw estrow a w  sali Sokofa- 
W aeiirz j  zapowiada się wprost świift- 
nie zw łaszcza z» względu na wspólu- 
d z n ł  szeregu wybitnych sił a r tys tów  
dramatu i baletu teatrów mieiskeh. W  
programie sa liczne niespodzianki. P rz y  
gryw a orkiestra 4ó pp Lutety  obficie 
*aop?trzone we własny-n zarządzie.

..Zielony K akadu".  Rosyjski tratr  a r 
tystyczny zawita lo Lwowa na ailka 
gościnnych występ ów w s.i|i Icalia 
• Bagatela". Na c/.clc zespołu stoi ziki- 
kocmtą artystką teatg u Stanisłąvvskui-

Lwów, 29. grudnia, 
(jp.) W dniu dzisiejszym dobiegła do 

końca dyskusja nad buJżeie  n gminnym 
na rok 1925, której pośw ięć m o 6 pc- 
s Jedzeń.

W  dyskusji na dzisiejszein posiedze
niu zabierali głos r. dr. Pruchnicki, r. 
Sudhof, oraz .vicepr. dr. Schleic-ier, któ
rzy  obracali się w grauicaea w yw odów  \ 
i zeczowych.

Dr. Próchnicki o m a w ia ł fsp ra w ę  po- i  

datków miejskich, polemizował z w yw o- ' 
datni dra Fcdaka, podkreślał potrzebę \
szybkiego znalezienia pokrycia  dla ta 
kich pozycji budżetu nadzw yczajnego , ; 
iak I rata na budowę kolei L w ó w -- , 
ł  uck, oraz na b i J o wę  szkół, a nako- I 
nicc omaw iał stosunek w ładz central- 1 
nyeli do Lwow a

R. Sudhof łn J k rc ś h f  pracę p rezy -  i
d.iun. i całej R a i ' / ,  k tóra bez względu
na lóżr.ice polityczne limi.ata się połą
czyć w działam i dla dobra missia,
p izyczem  z a z ia ;z v ł ,  że w szyscy  mirsz- 
kt-ńcy powinni skupić sie

pod wspólnym sztandarem inie- j 
szcza ristwa 

c’!a obrony sw ych  interesów Dalej mó
wca zw iócil uw agę na niebezpieczeń
s tw o  us taw y  o rekw izycji pomieszkali, 
stwierdził na podstawie cytr , że nie
słusznym był zarzu t red. S zo /y rk a ,  by 
podatki najwięcej obciążały iuJność u- 
bogą, bo przeciwnie obecnie więcej niż 
przed y/o,tną podatki spadają na handel 
i rękodzieło, eraz aa p r/edm i )t.v luksu
sowe. Mówca podkreślił ;ównież,3fee 
miasto obecn i;  znacznie więcej niż 
przed wojną łoży  na

ct-je kulturalne oraz >ia opiekę 
społeczną.

Nakoniec mówca zawnaccył, że nie 
jcd z itla  poglądów r. Próch-nckicgo co  
do stanowiska w ładz centralnych wo- 
i ec L wow a, gdyż trudno nazw ać ży 
czliw ością z.abliranic urzędów, zanied
bywanie ' Lwowa przy rozdziale robót
publicznych itp.

Nakoniec wiecpr. Schletcucr drnzgo- 
cącą siła faktów przeciw staw ił  i sobi-
s tym  wycieczkom niektórych mówców 
ptzeciw  Prezydjum miasta. W icep rezy 
dent Schlcichcr p r z e i s t i w i t  te boualer- 
ską walkę, jaka Prezydj 1111 miasta to-, 
czyło  td  r. 1914 z zakusami Rosjan, 
Austriaków i Niemców na p raw a  lud
ności do życia i w yżywienia ,  te u s ta 
wiczne kołatania do rządu o pomoc dla 
miasta w okresie inflacyjnym, c ra z  su
mę tej p racy , jakiej dokonano, by upo
rządkować zn iszczc ie  6-tctnia wojną
miasto w przeciągu tak krótkiego cza
su. Że r.ie zrobi u n  iesreze w szystk ie 
go, to  rzecz jasna, ale 

zrobiono więcej, :iiżbv można nawet j 
wym agać.

Przechodząc do 'kwesti i  kanalizacji 
i bruków wieeprczycient w y teza l, że 
jest techniczną rreniożiiwości, wykoń
czenie kanalizacji przed upływem lat 
trzech. I w tym kierunku zrobiono już 
bardzo wiele. Z dalszych prac inwesty- 
cyjnycn wybudowano Zakład sierót, ła 
zienki ludowe, kafilarnię itp. W  r. 1924 
w y d a m  razem na inwestycje bllzko 2 
miliony z l , bez zaciągania pożyczki.

Uregulowano finanse miastu 
przez spłacenie wszystkich zaciągnię
tych pożyczek, u ruchomi ano fundacje 
od 10 lat nieczynne, L i s 1 '.no wydatnie 
Miciską Kasę oszczędności,  z majątku 
miasta nie tylko nic nioiironiono, ale go 
® a c z rsc  p o m n o żon o.

W  kwestii
rozbudowy miasta 

Zarząd miasta Jłi.e mógł nic ? iz ia łać  ze 
względu na stanowisko rządu, k tó ry  
odjął p rjzydjum  wszelką ntczność dzia
łania, odmawiając kredytu. Co do po
życzki inwestycyjnej, to  warunki po
życzki zagranicznej są tak n iekorzyst
ne, że miasto |  niej ko rzys tać  nic mo
że. W  dalszym ciągu w icep '.  s tw ier
dza. że redukcje administracyjne p rz y 
niosły w tym roku oszczędności pół mi
liona złotych W  odpowiedzi r. Szafrań
skiemu wiccpr. Scnieichsr objaśnia, że 
Ko misi a rządząca  Powiększając Rado 
miejską do 150 członków ustanowiła 4 
w iceprezydentów . Liczba ta  ze wzglę
du na znacznie powiększone po wojnie 
agendy prezydium nie jest bynajmniej 
za wielką, a stanowisko to jest ńziś 

żmudną p iacą, a nie Synekurą, 
bo w szelkie ciężary, w ypływ ające z 
nowych ustaw rząd przerzuca na za
rządy miejskie. Nakoniec napiętnował 
wkct.prezyd. sposób' załatwiania przez 
odnośnych mów ców  sw oich animozji 
wobec prezydium.

Wiocpr. Schloieher zakończył sw ą 
świetną mowc zapewnieniem, żc pre
zydjum i nadal będrię służyło z całą o- 
fian ością  dobru miasta i ze znajdzie 
w swej pracy poparcie i zrozumienie^ 
dDeinych mieszkańców tego grodu.

Nastąpiło krótkie resume referenta 
budżetowego, poczem 

1 uchwaleni) w e to sw u n iij budżet 
w całości.

W skutek odr,sennego wniosku r. 
Szczyrku głosowano osobno nad pod
w yżką biletów tram w ajow ych  — pod
w yżkę przyjęto. Nahomcc uch w al.n o  
rezolucje i wnioski przedłużone przez 
re fe ren ta  i mówców.

V\y;ażenicm podziękowania ren-e- 
zculaoji miejskiej za prace I uchwale 
nie budżetu prez. Neuman o godz. 10 
zamknął posiedzenie.

go“  w  Moskwie Z. Kiełcz.cwska. R eży 
seria tego tea tru  spoczyw a w w y tr a w 
nych rękach a r ty s ty  teatru Stanisław- 
skiego dr. fil. A. G o':a ' . iow a tw órcy  
znanych tea trów  „Niebieski Rtak" „Nie
toperz".

Międzynarodowy Kongres geogra
fów rb r a d e w a ć  będzie w Kair o- w pier
wszych dniach kwwtnia  1925. Łącznie 
z kongresem będą zorganizowane dłuż
sze wycieczki 1) oo górnego Egiptu 
( / s s u a n  wzgl. Wadi tfalfa). 2) do za
toki Suczkaej i morza Czerwonego, z 
czterema ewenrualneir;: odgałęzieoiauit
w p u s ty n ę  (1 na zachód1, 2 na w'schćd 
od Nilu, I na półwyspie Sirnaj). P rz e d 
stawiciele nauki, zgłaszająicy się do u- 
ęzcst.nictwa w Kongresie, tarw. „człor.- 
,kow’ic kongresu", z  ewentuaineml ,,to
w ar zyTszami" członków Kongresu, zech
cą się zgłosić w Instytucie Geograficz
nym U niwersytetu J. K. we Lwowie, 
ul. Kośehiszki I. 9., m. p. w najbliż
szych duiadi, w porze od 12— 13 godz. 
u as\istenta Instytutu, składając rów 
nocześnie 30 zł. tytułem taksy kongre
sowej. Równocześnie nóloży zgłosić u- 
dział w wycieczkach, jaikoteż referaty

mi uk owe Ł«f. di.  i:'. Romer.
(t.) Wskutek upadku z fury z s a 

nem '/lanuit nogę Stuuisluw Nowicki, 
rolnik z Chłopów w ]K>wicoic ruue^kim. 

■ Odstawiono set do szattail«

Echa sam obójstwa podpułk. P as/yń -  
skiego. Piszą nam z P rzem yśla :  Umie
szczony w „Gazecie Porannej"  a. tyku! 
p. n. „S am obó js tw )  podpułkownika Pa- 
szyńskiego" mógłby  w y w  d uć  u ludzi 
i icobezaianych z p raw dziw ym  stanem 
rzeczy niesłuszne wrażenie, że podpułk. 
P aszyńsk i dopuścił się jako szef inten- 
dantttry w Przem yślu  pewnycli nadą 
żyć względnie, że to lerow ał rzekome 
malwersacje dos taw cy  siana niejakiego 
Pollcra. Otóż s i w ie:dzić należy, żc 
sam ubójstwo śp. Paszyusk ięgu  nic po- 
zestaje  w ż a d iy m  związku z jego dzia
łalnością u rzędow ą w Przem yślu , p rze 
ciwnie — jako szef :n t :u  j  ui.tury 10-go 
korpusu odznaczał ię p^Jpułk. P a sz y ń 
ski niezwykłą gorliwością i sumienno
ścią w służbie, a śledztwo sądow e w y 
kazało ponad wszelką wątpliwość że 
miał zaw sze  czyste  ręce. Nie.stusz-nyn 
też  b ” ł zarzut sk ierow any pośrednio 
przeciw tutejszemu kupcowi Pollcrowi. 
Szczegółowe dnehodzenia bowiem orze- 
p ro w rd /o n e  przez speejjlną komis,.; 
wojskowo-śledczą z W a rs -a  w y w y k a 
zały  zupełną beznod„ taw iość  anonimo
w y ch  doniesień i zarzubiw  nezynio- 
nycli odno.śnię :lo d o d a w y  siąn.i.

W ieczory kultury teatralnej (d ugą
sci;;-.) K d ą  miały. c!iaiW.(er ic trospek-  
l.ywii\. 1’rui. L. Kucharski mówić będzie 
w. poniedziałek o probiernia (red ło w 

skim w teatrze, J. Parandowski pow>e
0  tea trze  greckim i jego życiu uSiKej- 
szem, dalej pr-of. uniw. iwo w. Wł. T a r 
nawski pada nieznane a now e szcregu
ły z dziejów sceny angielskiej, dr. Z. 
Żygulski mstorję „H am le ta"  w różnych 
teatrach, a wreszcie poruszy  się Łn- 
gaduicnie plastyki tea tru  (W. Kozicki)
1 stosunek puolicrności do tea tru  (A. 
Schroeder).

(t) Przejaeha-iie. Rudolf Biliński, rol
nik z Rudek najechał na skręcie z pla
cu Goiudiowskich na pl. Solskich na 
Cilę Afinerową. żonę kupca, z im . przy 
ul. Gęsiej 2. P rzyczy ną  było spłoszenie 
się k.jiii.

(t) 1300 złotych i 425 dolarów zgubił
w przejeździć doro/.ką z D w orca  g!ó\v.‘ 
do Hotelu angielski/go p rzy  ul. Kamiń- 
skiego 3 kupiec w a-szaw sa i,  Mojżesz 
G rusrbard , zam. w W arszaw ie  przy  uj. 
Dzikiej 30.

(t) Kradzież mieszkaniowa. W  cza
sie nicr.bec-.iości gospodarzy dostali sic 
nieznani sp ra w c y  Jo  mieszkania Marji 
Oi łowiezowc.i przy  u], św. Zofji L-2 i 
skradli wielką ilość bielizny i g arde 
roby wartości -S00 zł.

(t) Pożar W kamienicy Samuela 
Ehrlielia przy ul. Głębokiej 3 pow sta ł  
pożar wskutek  nie czyszczenia sa d /y .  
S t r i ż  pożarna pożar ugasiła.

(t) Ucha świąteczne. Post nam ijnyy  
znalazł wczoraj o 9 wiect--rem na u!. 
Gródeckiej leżącą bez przytomności 
21-letnią Anielę ( 'leszczukównę. Po  
przewiezieniu jej na Stac ję  ra tunkow ą 
s tw ierdzono u nLj zlamanie klatki pier
siowej. Olcszczukówno podała, że pobli 
ją ici narzeczony, Stanisław  Skarbek , 
piekarz. O dstawiono ją w ciężkim s ta 
nie do szpLala.

(t) W izyta w zgardzonego oblubień
ca. Do Józefy P ias tów ny, zam. przy 
ul Bartosza  Głowackiego 11 zagościł o1/ 
czasie Św iąt S tanis ław  Podbuszyńskn 
zam. p rzy  ul. Głębokiej 3 i z a s ta w s ;y  
u niej trzech rywali,  rzucił się na nią 
z rewolwerem ! Obecnym udało się w y 
tracić z rąk  rozgoryczonego rew olw er 
1 nie dopuścić do krwi przele w i. Poć- 
buszyński zbiegł.

(t.) Echa św iątecznych zabaw. Do 
szpitala przywieziono z Ktouna koło 
Żółkwi 54-tetniiego P a w ła  Kaliszczaka 
ze złamań? szczęką i rozbitą głow ą i 
syna jego P io tra  z przebitą oożem gło
wą. Napadnięci oni zostali w1 swoim do
mu przez 12 podpitych napastników, 
z których trzech aresztowano.

(t.) N apaj zamaskowanych bandy
tów. Na przejeżdżającego gościńcem 
przez las w  Koniuszkach Siemi-amow- 
skiich (paw, rudedci) T eodora  Procia 
z Zaszkowa napadło 2 zamasko „ anych 
i uzbnaonych  w karaPiny bandyfów i 
zrabowali mu całą posiadana gotówkę 
W kwocie 55 zł.

Dziś przybyw a do Krakowa ministei 
p racy  i opieki spof. p. Sokal w sp ra 
wach urzędowych. W  Krakowie bawi 
minister przem. i handlu p. K;eJroti 
w raz  z małżonką.

Związek właścicieli hoteli w W ar
szaw ie uchwalił p rzew alu tow ać opłaty 
hotelowe do wysokości cen p rzedw o
jennych. D otychczasowe opłaty  mają 
wynosić według rclacii botciarzy  fil) 
proc. przedwojennych wartości.

|  (Z.) Z Zakopanego donoszą, że t ra 
dycyjny  zjr.zd św iąteczny gości do Za- 
k rpanego  był mniej tłumny tego roku 
niż lat poprzednich. Pogoda dopij?ta 
u o ra le  przepowiadają śniegi po No
wym Reku.

Ze świata.
Olbrzymi św iąteczny łup w łam yw a

czy. W  genueńskiej filji „Banca Co- 
merziiale" popełniono podczas świąt 
włamanie i skradziono rzeczy  wartości 
10 nńlj. lirów.

Członkowie korpusu oyplomaryczne- 
go w Rzymie, wśróei nich i amuas ador 
polski składali Papieżowi życzenia no
rę orcczne.

(~ P  M asowe procesy książąt. Rząd 
republiki turvngskiej ebeeme toczy prze 
szło dwieście procesów na tle odszko
dowań z a drobra, skonfiskowane nino- 
gijn książętom tamtejszym i Kościołowi. 
W kilku w ypadkach  doszło do ugody.

( +  ) Caryca Marin Fiodurówna, m at
ka Mikołaja II., w dow a po A leksau-b/e

i III., przebyw ająca  ,v Kopenhadze, ci 
| ko zachorow ała. W czasie przew rotu  

w Rosji a resz tow ana  kilka miesięcy sie
działa w więzieniu, uoczem udało jej się 
i ciec do Londynu. Od B lat mieszka na 
dw orze  duńskim, u sw ego sióstriemen. 
króla 'Chrystiana. C aryca  liczy obecnie 
7.6 lat,
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Z  ż y c ia
ekonomicznego• 
Giełdy obce.
BIFfDA ^tlRYCHSKA.

Zurych. (Radio). Otwarcie z dn 
29 b. m.

Przekaz. Gotówka 
Pary£ 27 85 27*80
Londyn *  24'30';'a 2 4 2 8 7 ,
Nowy Jork 515 00 514*50
W arszawa 10000 99*00

Obroty pozagiełdowe
Lwów, 29 grudnia. 

Dz ś teeden .ja  zi!iżkovya.'Obrót 
słaby.

Dolary amer, 5*! 7 do 5*17
doi kanadyjskie 5 * 1 4 do 5*147u  
korony czeskie (M 5 1 , do 0* l5 l/3,

O łosy publiczne .
(Za rubirykę tę Re I akcja nie bierze 

odpowie J<*ia!n jtci.)

Z ZAKŁADU PENSYJNEGO OLA 
f u n k c j o n a r i u s z y .

Zakład P ensy jny  komunikuje: W
„Stołecznym Kurierze W ieczornym " po
jawi! się anonimowy artykuł, p rzed ru -  
kcw any  przez tut. .Gazetę P o ran n a"  i 
„Gazetę Lwowska'* zaw iera jący  cpćlr.i- 
kowe zarzu ty  przeciw g rsp o d a tce  Za
kładu, oraz  osobie jego d y rek to ra  p. J. 
Zawadowskiego.

W ydzia ł  kierujący ZakLiiu na o s ta t-  
niem swem posiedzeniu dnia 20. b. m. 
Uchwali! — w związku z tą  sp ra w ą  — 
jednomyślnie w yrazić  zupeinie niesłusz
nie zaatakowanem u dvr.  Z aw adow skie
mu zaufanie i uznanie.

Zasadniczy zarzut artykułu  zw raca  
się p izec iw  polityce lokacyjnej Zakiadu. 
Wobec tego s tw ierdza  Zakład, że nie 
trudnił się nigdy i. nie trudni się żadne- 
mi czynnościami bank.owenii; natomiast 
zc względów nu ciężkie stosunki i za 
stój w przemyśla udzielał przejściowo — 
tia zasadzie swoich przepisów s ta tu to 
w ych  i rozporządzenia Minięte: s tw a  
P ia c y  i Opieki.  Społecznej z dnia L lip- 
ca  br.  L. 1614łVflI/24 — pożyczek za
k ładem przem ysłow ym  małopolskim za 
n a leży tem  zabezpieczeniem, a to bez
pośrednio tylko za zabezpieczeniem l.i- 
potccznem pUpilarnen, zresz tą  zaś  po
ślednio przez lokatę w  p ie rw szorzęd
nych bankach. Pon^jważ lundu.sze Za
kładu w obu tych w ypadkach  są  zupeł
nie dobrze zabezpieczone, niema m o w y  
ftrń o roztrwonieniu funduszów, ani o 
jakichkolwiek Stromcu. Na pozyczki te 
w ydano  tiie. 3 miljęny, lecz 1,654 C00 zł„ 
a mianowicie: :ta pożyczki hipoteczne 
w y dan o  398.000 z?., na lokaty w pierw 
szorzędnych bankach 1,256.000 zł.

Co się ty c zy  zarzutu , że członkowie 
Ubezpieczeni napróżno dopominają się 
Swoich naieżytości, iest to  zarzut zu
pełnie gołosłowny. O rodzajach I w y 
sokości świadczeń dla u b ez p ic o o n y ch  
decydują przepisy  u s taw y  pensy.mej, 
k tóre  są  przez Zakład  ściśle w y ko ny 
wane. Zakład dąży stale rlo polepszenia 
tych świadczeń, a  re zu l ta ty  tych s tm a ń  
są in teresow anym  dobrze wiadome. Za
kład w ypłaca  świadczenia w pełni z w a
loryzowane i majątek sw ój stale w zm a
cnia. Skoro  naieżytości świadczenie*Ve 
dla ubezpieczonych zaistnieją. Zakład 
bezzwłocznie je w y p łaca ;  nic po trze
buje w y p ła t  przew lekać, gdyż  zaw sze  
rozporządza potrzeonyini funduszami. 
S tosownie do sta tu tow ej organizacji za
rząd Zakładu sprawnie — a Więc decy
duje także  o sposobie lokaty  kapilałCojt 
w  granicach nóstancwlsń  statui* w ych  
— W ydzia ł  Kierujący, złożony z w y 
branych  1? ubezpieczonych i 6 p raco
daw ców . względnie (o udzielaniu po
życzek każdej z osobna) jego o igan  
Ściślejszy W ydzia ł  Administ-acyjny (4 
ubezpieczonych i 2 p racodaw ców ) pod 
Przewodnictwem prezesa.

Zakład przed łoży ł dokładne sp raw o
zdanie z wyjaśnieniem wszystkich za
rzutów, przeęiw sobie : k ierowanych 
Ministerstwu P ra c y  i Opieki S p o h c z -  
Iłcłj, jako sw ej W ładzy  nadzorczej. 8855

0B Ł 0 S Z E N 1A .
|H Nasika i wychowania |j|
STEN O GRAFII durgą korespondencyj

na w yuczają  Kursy stenograficzne 
Braci W ojnarów, W arszaw a , Koszy
kow a 15'6. 8849-10

Posady i praca
LEKARKA-DENT. dr. mcd. po specjal

nych studjach zagranicą obejmie kie
row nic tw o lub współpracę w zak ła 
dzie dentystycznym . Zgłoszenia pod 
„Specja lis tka" 8874

PS Kupna, rprzedaż, zamiamSf
FORTEPIAN pierwszorzędnej trat ki do 

sprzedania. W iadom ość Smutny, 
Chmielowskiego 5. 8887-3

MOTOR benzynow y 7 11P. sprzeda Hu- 
ber,  P iaskow a 25. 8800 3

WIIEKSZA FIRMA HANDLOWA, obej
mująca 2 sklepy, każdy  o. 2 wielkich 
oknach w ys taw ow y ch  i 6 pokojach, 
w Czarnkowie (Poznańskie) nad g ra 
nicą polsko-niemiecką, w doskonaleni 
położeniu pod względem handlowym, 
z powodu stosunków  rodzinnych na
tychm ias t do sprzedania. Tylko ofer
ty  pow ażnych reflektantów, rozpo
rządzających  odpowiednią gotówką, 
pod adresem : 4. SSiigi-r, C zarnków .

8855-2

|H  Mieszkania, lokato, sklepy

POKOJU na b l i ro  z osobnem wej
ściem w okolicach ul. Senatorskiej, 
ul Akademickiej, F redry ,  Łozińskie- 

j p  tp. poszukuję. Zgłoszenia w Ad- 
IWffihietracjj.

R o z m a ita

UNIEWAŻNIAM zagubioną \v dn iu , , 6. 
gtudnia 1024 legitymację urzędniczą
Nr. 265, opiewającą ną imię Stefan 

" ' Iw a ń sk i ,  leśniczy p ań s tw o w y .  8881

KAPELUSZE i woale żałobne poleca 
Tcpoinicka, Kopernika 1. 8506-5

MŁYŃSKIE MASZYNY, 
Kamienie, Turbiny, Motory, Tokarnie, 
Heblarki, W iertark i,  G atry , Piły, Gazę, 
P asy ,  Gurty, Transmisje, Wagi, Pompy, 
Armaturę, Narzędzia na doguduc spłaty  

poleca „PILO T".
Lwów , ul. B atorego 4. — Oddziaty: W 
T ain^poiu  i Podwołoczyskacii.  — Tech

niczna porada bezpłatnie. S593a-l5

K A M I iA D  S>JEIV’1 vSl'^ T 1 .’4Uoio2« tu'
Dr. lii W. i H. Gf©to

L w ó w , L e g io n ó w  29. — Cel. 2991

GUWERNANTKA poszukiwana na wieś 
dla 13-Ietnioj dziewczynki. S tudja  li
cealne. Hr. Koziebrodzki, Podhajczy- 
ki p. Trembow la . S845-3

NAJROZMAITSZE pąutolle i papucze
poieca i wykonuje fabryka ul. W io -  
r.owska 4 (boczna Kopernika). 8883

RESTAURACJA Jan a  .Mossa, pl. Halicki
10. Hela Targowa, poleca na Św ięta  
piwo, wino, miód. w ólki,  likiery. To
w a r  pierwszorzędny, ceny p rzys tęp 
ne. Kuchnia pod własnym zarządem 
wydaje smaczne śniadania, obiady 
i koiacje. Lokal o tw arty  od 6 rano 
do 12 w u osy 8392

P i Ł E O Z K I
i  p r z y b a r y  «Ao w y w y m a n l a

u JANA SUDH0FFA
w e  F w o w ie ,  u l .  A k a d e m i c k a  3. 

Z . M O  W E  K G  Ł D R  7 , K O C fc .
Maieracf, poduszki, sienniki, bieliznę poście
lową poleca najtaniej KA2. Łi.-»L'ilŃSSi?. 
Ł w i ię f j  L iupernika 4 ,  tytko naprzeciw 

Szkowron?, 8216

wiedeńskie i krajowe po 
cenach konkurencyjnych

poleca $ .  B r u c k

L u i i iw ,  R ejtana  IG.
829 ś

Dr. ZOFIA WEPPER
ord. »  choroboch skórnych i wener. od 3 —5 

Jan ow sk a  23, — Cl.fop. Z5- 9 
Kosmetyka lekarska, usuwanie włosów elek

trolizą, brodawek, znamion od 12—1.
t 6 .) i

Łyżwy, sanki, jjrźybsry piłtćżko-
we — nakrycia stebwe z alpaki 
i srebrzone — łóżka żelazne, 
naczynia i przybery kuchenne

poleca 85 5

MEBLE
STYLOW E

5 s ł ó W  i ^
zapamiętać sobie:

ZEGARKI, B1ŻUTERJA 
G U I T E S I A I

8796 S Y ^ S T J S K A  1 4 .

In uw, Hrnek 115.
(róg ul. Grodz ckich)

L. 1813 24.

KONKURS
n a  pobadę le k a rz a

r o z p isu je  n in ie j s z e m  P o w ia to w a  
K a sa  C h orych  w  S a m b o r z e .

Warunki: Kwa! fikacje w edle u- 
stawy i conajmniej 3-letn'a praktyka 
zaw ód, wa. R ierwszeństwo mają le
karze, któizy ; o s  aćają kilkuletnią 
p.aktylcę szp ta ln ą  lub kasową.

Praca przez jedną godzinę d zen -  
nie w  przy ertodni Ka-y i < dw te- 
dzanie chcrych w m ieszkań'u. W y
nagrodzenie w ed le  umowy.

Ofe ty z odpisam i św iadectw  
w nieść należy do Zarządu Po v a-, 
low ej Kasy Chorych w  Samborze 
do dnia 20. stycznia 1925. 8870

Dyrektor Przewodniczący:
W e lk e r  wr. Dr. S y r o p  wr.

L. 2485. K O N K U R S ,
Niniejszem rozpisuję Magistrat krok woln. m ias ta  Micolaiowa n/D  konkurs na posadę: 
1) sekretarza niejakiego, 2) kobtrolpra Kasy miejskiej i 3) inspektora policji nń-jakiej.

WARUNKI: pobory słiaibowe sekre tar/a  miejskiego -ą  IX. sl, urz. paiis w., 
lotlt.-oloM i in;pek?orn XI. śt. urz. państw. Sekretarz gminny o b o w ią z u j , ,  'bądżie 
równocześ i> spełniać Obowiązki kas.ęra rtiie)sk:ego.

1) Kandydaci m u 3zą posiadać obywatelstwo 1'ańslWa Polskiego.
2) Metrykę urodzenia.
3) Nie i rcekroczony wiek 40-lat.
4) Świadectwo zdrowia wys awione przez lekarza powiatowego.
5) Odcowieduie refer. neje.
6 ) Krótkie „curriculum v ib e “ dotychczasowego za ęcia.
7) Kandy iaci [ owinni posadać  kwalifikacje określona roznorząd,eniem  b. Wyda. 

Krajowego z dnia 4. marca 1829 L. 12974 objętych ustawą z dnia 3 lipca 1896 Dz. 
Ust. i rozporz. Kra . Nr. 51.

8) Pierwszeństwo m a k  inwalidzi wojenni. Posady powyższe są prowizoryczna 
a po roku nienagan oj służby m oie  nastąpić stabilizacja.

Podania należy wnosić na  ręce komisarza rządowego, dołączając jednocześnie 
znaczek pocztowy na odpowiedź.

Termin złożenia ofert upływa dnia 31. stycznil 1925.
8871 Mikołajów n/D., dnia 23, grudnia 1924.

Komisarz rządowy G o d l e w s k i  (m. p.)

Czytajcie
Szczotka!

maa B̂aantaaadB^M
Laboraiorjum chemić2.no-fiitirjaceutyczne 

T p .  K O W A L SK Ą  W t i ^ z a w a ,  
poleca proszki od bólu głowy dla dorosłyćh
znak fabry- ,KOWALSKINA‘czny

Żądać w  jtptekacti.

NA DOGODNE RATY!
B  U W  i  E damskie, męskie i dziecin. 
R U W I E  balowe I wieczorowe 8861 

B U  W IE  ciepłe dla starszych pad
K«aOS2E - BOTKI - PANTOFLE

POLECA CHRZEŚCIJAŃSKA HURTOWNIA OBUW IA
w e  Lw o w i e  raaraB W B iB3M u«*M a w e  l w o w i e

5 % niże! cen kopalnianych
sp rzedajem y na d o g o d n y c h  warunkachk r td y t o w y c h

o r z e c h  I I  
o r z e e l t  I I I  
g r y s i k  
p o s p ó ł k ę

z  p ierw szo rzęd n y ch  kopalń d ą b ro w ieck ic ł| 
Spółka Przem ysłowo-lHórnlrza z o. o.

8694 KATOWICE, P t .  WOLNOŚCI 2 .
■ w a  ! ■  I m riw rn  b — j t  - m m

WieGSEL

P
B*#68882̂ ®SS5żiMÓE6ić̂ ::', -i

ślubne i świąteczne
jak świecznik;, lampy stołowe, 
szafkow e oraz żelazka, naczynia 

i zapalniczki elektryczne

w wielkim wyborze
i umiarkowanych cenach

8663 poleca

Lwów, ni. ifonermkii Z.
Z Drukami R d  i; ej p od  zarz. i- Płockieao w ; L w ow ie. Należytedć pocztow y opłacono ryczałtem. O dpow ieaz alny ae. akror; Marjan Machalski.
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Magazyn „IMPERIAL"

% M a r k s  P a s t e r n a k
|  Rynek 3 4 .

Zawiadamia, że nadszedł św ieży  transport obuw ;a 
♦  S880 słynnej marki światowe} > \  Jn. JFopper.

|  J A F "  C en y  umiarkowane.
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DROGUERJA
MAG. FARM.

p i o t r a  m m m
DROHOBYCZ, STRYJSKA.-

® ®  ®
B o m  spedycyjny i H q -

I f t h j n n i t i m i s o w y

I  W t l J i l !  

1 ■ i  M U
I

w  K r a k o w i e

tel r i O d d z i a ł  w  D r o h o b y c z u

R Y N E K  37.
T e l i  ( o u  1 7 1 .

A .

I  ES i ipo inC jS .
Wsze kich nformarji udziela

1
I  ©  ©  © się bezpłatnie.

88 8

8877

N a j w i ę k s z y  w y b ó r  

p e r f u m ,  m y d e ł  i  t .  d .

WYŁĄCZNE ZASTĘPSTWO FABRYKI

W . J J P 6G H ,  i  W iiio i i

u  N I V. j a g  fc .L ,

‘Sftł&Tff wód mineralnych.

0  0 ®  

łTJlsitdlefiE
“je fflfcppiii 

W i l l i

metilowych.

in&flso.

rs
®  ®  ®

NA RATY! ' U NA RATYm !

TOPAS"
! r

SPÓŁKA 7  OGR. PORĘKĄ.

D R O H O J 2Y  % P l a c  S m o l k i .
Wielki wybór szkła porcelany 
karl&fcadzklej, lamp D.tma.*ow- 
skich, mas^yfi rolniczych i t. d.

Składy zboża i mąki. 8875
Wyłączna sprzedaż oryginal
nych amerykańskich maszyn 

do szycia Singera.
W ęgiel hurtownie i detali cznie 

z koncernu Gieschego.
O e n y  k o i ? k i i r e i i e y j i L e .

NA RATY! NA RATY!
A

:□ *******£?

xx
X
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DROHOBYCZ

Mickiewicza 11 a
poleca własne wyroby betonowe i prze
prowadza wszelkie roboty w zakres beto- 

= niarstwa wchodzące.

P o k ó *  d o  ś n ia d a Ł i
i s k l e p  d e l i k a t e s ó w

S A M U E L A  F U C H S A
D r o h o b y c z ,  R y n e k  6

poleca w w :elkim wyborze: wica, wódki,
likiery i wszelkiego rodzaju delikatesy z d o 

stawa do do domu.  3

Li:
Celty zniżone. 88 / ‘l

IW*. BI


